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Įsakymas agitatoriam: Turite sakyti, 
kad maištininkai iš Vakariniu zonų

C- ik-

Nutylėti apie statybos darbininkų organizuotas 
demonstracijas Rytiniame Berlyne birželio 16 d.

BERLYNAS. — Savo atsiminimuose pabėgęs sovietu tankų 
majoras Ivašutkin prisimena vokiečių komunistų vadų Įsakymus 
birželio 17 d. siunčiamiems Į Rytinį Berlyną agitatoriams.

ĮSPĖJIMAS KOMUNISTAM LAIKYTIS 
SUDARYTŲ PALIAUBŲ SUSITARIMŲ

Iš Peipingo pareiškimų matyti, kad priešas 
nemano paisyti duotų abipusių pasižadėjimų
PANMUNJOM, Korėja. — Jungtinių Tautų armijos vadovy­

bė įteikė komunistams formalų įspėjimą, kad jie paleistų be iš­
imties visus JT karo belaisvius, išskyrus tuos, kurie patys ne­

R. Vokietijos vyriausybės na­
muose jis girdi, kaip vienas bo­
sas teikia paskutinius nurody­
mus Į miestą siunčiamiems agi­
tatoriams: Nieko nesakyti apie 
vakarykščias statybos darbinin­
kų organizuotas demonstracijas. 
Aiškinkit, kad maištus išprovo­
kavo ir kad juose daugiausia da­
lyvauja Vakarų berlyniečiai.

Keletas propagandistų bevil­
tiškai, žiūri į Įsakymų davėją; 
jie nemano, galėsią įtikinti ma­
ses, kad jos nesukilo spontaniš­
kai, bet Vakarų provakatorių su­
kurstytos. Kitas civilis prieina 
prie agitatorių ir primena, kad 
jie gali kalbėti apie numatomus 
palengvinimus darbininkams.
Zaisser kaltina vyriausybę

Apie 3 vai. (birželio 17 d.) į 
vyriausybės būstinę vėl sugrįžta 
saugumo policijos ministeris 
Zaisser ir sovietų patarėjas prie 
vokiečių komunistų partijos Ju­
din.

Jiedu ką tik tarėsi Karls- 
horste su sovietų armijos vyr. 
vadais. Zaisser pradeda pulti 
Grotewohlio vyriausybę už ne­
žinojimą, ką daryti sukilimo at­
veju.

Užsigavęs Grotewohl atsako 
Zaisseriui: “Turiu draugui Zais­
ser priminti, kad mes turime 
reikalo su tokiu sukilimu, kurio 
negalima išspręsti vien tik liau­
dies policijos ir politbiuro reži­
savimo sugebėjimais. Bet kai 
vyriausybė nuolatai pabrėžia sa­
vo vieningumą su partijos polit- 
biuru, tenka dalį kaltės sau pri­
siimti.

Partijos gen. sekretorius Ul- 
bricht griebiasi savikritikos, 
Zaisser ironiškai šypsosi.
Zaisser prašo leidimo sūšaudyt

Tuo pat laiku ateina žinia, kad 
pirmas “provokatorius” (netikė­
tai Į Rytinį Berlyną užklydęs 
Vakarų Berlyno bedarbis šofe­
ris, suimtas).

Zaisser prašo gen. Dibrovą 
leidimo jį sušaudyti, kad pagąs­
dintu kitus. Jis reikalauja pa­
rodyti prieš sukilėlius jėgą.

Gen. Dibrova (karo komen­
dantas) atsako Zaisseriui: “Jūs 
turit savo auką. Dėl manęs tu­
rėkit ir daugiau. Bet pasirūpin­
kit, kad apie įvykį būtų smulkiai 
pranešta”.
Grotewohl protestuoja

Ministeris pirmininkas pasi­
priešina Zaisserio pasiūlymui. 
Grotewohl sako, kad jau ir taip 
vyriausybės padėtis yra sunkiai 
beišlaikoma. Tegu būna taip pa­
skelbta, kad okupacinės pajėgos 
(raudonoji armija) nuteisė mir­
ties bausme provokatorių, bet 
kad būtų kartu pranešta, jog 
vyriausybė paprašė jį pasigai­
lėti, siūlo ministeris Grotewohl.

Zaisser juokias iš Grotewohl
Plėšrusis saugumo policijos 

ministeris tik nusijuokia. Kele­
tas civilių atsitraukia nuo Gro­
tewohl ir pritariančiai juokiasi 
Zaisseriui.

Čia įsiterpia Judin (sovietų 
bosas vokiečių komunistų parti­
joj). Jis priekaištauja Grote- 
wohliui, kad jo vyriausybė nie­
kad negali apsispręsti. Rusai 
parodę vokiečiams valdymo me­
todus, sako Judin. Metodai kri­
tikuojami, kaip netinkami vokie­
čiams. Tebu dabar Grotewohl 
pasakąs, kokie metodai yra ge­
riausi. Bet to jis negalįs pasaky­
ti, nes nepažįstąs savo tautos.
Partija turinti likti švari

Norint į debatus Įsiterpti Ul- 
brichtui (partijos vadui), Judin 
ima pulti ir jį. Judin, Krem­
liaus patikėtinis prie vokiečių 
komunistų partijos, pamokslau­
ja: partija niekad neturinti pri­
siimti vyriausybės klaidų, ji tu­
rinti likti žmonių akyse visad 
švari.
“Kiaulė, tas Nuschke”

Taip jiems besiginčyjant ry­
šininkas paduoda lapelį Zaisse­
riui. Tas pareiškia: “Draugai, 
ministeris Nuschke jau ameri-. 
kiečių sektoriuj. Jį ten suėmė. 
Aplinkybės neaiškios”.

Didžiausias nustebimas. Mi­
nisteris Selbman klausia Zais- 
serį: “Drauge, ar jūs tuo tik­
ras?” Jis atsako, kad tuo jis ti­
kįs, nes “ta kiaulė Nuschke aš 
niekad per daug nepasitikėjau 
(Nuschke yra krikščionių demo­
kratų partijos atstovas komu­
nistinėj vyriausybėj — ministe- 
rio pirmininko pavaduotojas. Jį 
stumte įstūmė su visu automo­
biliu Į Vakarų sektorių sukilė­
liai. Amerikiečiai kitą dieną jį 
grąžino atgal. — Red.).
Nuschke tik pusė komunisto

Grotewrohl sako gen. Dibrovai, 
kad apie Nuschkes “pagrobimą” 
reikia pranešti Semionovui (SS­
SR vyr. komisarui). Generolas 
atsako, kad Semionovas tai ži­
nąs anksčiau, negu vokiečių pre­
mjeras, nes pranešimas atėjęs iš 
Karlshorsto (sovietų vyr. būs­
tinės) .

Kai Grotewohl pasiūlo pa­
reikšti Amerikai protestą dėl 
Nuschkes “pagrobimo”, pasity­
čiojančiai atsiliepia jo padėjė­
jas ir partijos sekretorius Ul- 
bricht: “Dėl pagrobimo?” klau­
sia Ulbricht. Iš Nuschkes yra tik 
pusė žmogaus. Ir visur taip. Ir 
mūsų tarpe tik pusė žmogus. 
Ir pusiaukely šis žmogus bus pa­
bėgęs pas amerikiečius”.

Zaisser šypsosi, Grotewohl iš­
balęs ir paniškoj baimėj. Jis ne­
gali prileisti, kad jo pavaduoto­
jas būtų galėjęs šitaip pasielgti.

(b. d.).

UNITED PRESS-NAUJIENŲ Radiopholo
Turistai Prancūzijoje turi pusėtinai nemalonumu. Ši nuotrauka vaizduoja turistu agentūra Pa 

ryžiaus priemiesty. Prie agentūros susirinkę turistai dėl siaučiančio streiko negali atgauti savo la 
gaminy bei išvykti iš Prancūzijos.

Genevos konvencija neduoda komunistam 
teisės sulaikyti nuteistus belaisvius

Nei Š. Korėja, nei komunistinė Kinija sutarties 
nepasirašė ir nesielgė pagal jos nuostatus
WASHINGTONAS, D. C. — Valstybės departamentas atme­

tė kom. Kinijos aiškinimus, kad ji gali teisti, bausti ir sulaikyti 
JT belaisvius, prisilaikant Genevos konvencijos apie karo belais­
vius.

Visų pirma nei šiaurinė Korė­
ja, nei Peipingo Kinija nėra šios 
sutarties pasirašiusi, sako Valst.
departamentas. O antra, komu­
nistų elgesys su karo belaisviais 
buvo visiškai priešingas, negu 
reikalaujama šioje tarptautinėj 
konferencijoj. Komunistai kan­
kino, šaudė, durtuvais badė, ba­
du marino ir neteikė medicinos 
pagalbos belaisviams. Jei nusi­
kaltęs belaisvis baudžiamas dau­
giau kaip 1 mėn. kalėjimo, apie 
tai reikia, pagal Genevos kon­
venciją, pranešti belaisvio vy­
riausybei ir konvencijos būsti­
nei Genevoj. Komunistai nė to 
nepadarė. Apie belaisvių kalini­
mą Amerika sužinojo tik iš grį­
žusių karo belaisvių.
JT sulaikiusios 120 kinų?

PANMUNJOM, Korėja.—Ket­
virtadienio vakarą JT perdavė 
222 kinų belaisvius ir pranešė, 
kad visi jų belaisviai (5,495 jau 
grąžinti. Komunistų atstovai pa­
reikalavo grąžinti dar 120, ku­
riuos JT tyčia pasilaikiusios, no­
rint išgauti nubaustus ir kalėji­
me sėdinčius savo belaisvius.

Kiek anksčiau armijos sekr. 
Stevens viešai pripažino, kad JT 
sulaikys 250 nubaustų komunis­
tų, kol jie negrąžins visų JT be­
laisvių.

Pagal paliaubų susitarimą, tu­
rėjo būti grąžinami be išimties 
visi belaisviai, kurie pareiškia 
norą grįžti namo.

Ketvirtadienio vakarą komu­
nistai pristatė 406 JT belaisvius, 
iš kurių 84 buvo amerikiečiai. 
Keletas jų tvirtino, kad visai ne­
seniai komunistai įkišo į kalėji­
mą 3 amerikiečius už tai, kad 
jie apmušė vieną savo išdaviką 
“progresistą”.

FBI SUĖMĖ JAV 
KOMUNISTŲ VADA

BOSTONAS. — Amerikos fe­
deralinė policija suėmė Pennsyl- 
vanijos komunistų pogrindžio 
vadą, Robert Klonsky, 35 metų.

Klonsky patraukė policijos 
dėmesį savo priešvalstybinę vei­
klą Pennsylvanijoj. Jis kaltina­
mas kurstęs nuversti Amerikos 
vyriausybę jėgos priemonėmis. 
Kad jis buvo svarbus komunistų 
perversmininkų vadas, matyti 
ir iš užstato dydžio, jam paskir­
to — $75,000.

Mossadegh - Irano 
diktatorius

TEHERANAS," Iranas. — Vi- 
daus reikalų ministerija prane­
šė, kad už premjero Mossadegh 
pasiūlymą paleisti parlamentą 
pasisakė per plebiscitą 2,043,389 
piliečiai.

Už parlamentą tik 1,207. Par­
lamentą paleidus Mossadegh lie­
ka šalies diktatorium, kuris ta­
čiau bus priklausomas nuo na­
cionalistų ir komunistų malonės.

MOKYTOJA S.~PIEŽAITĖ 
VYKSTA Į N. ZELANDIJĄ
CHICAGA, III. — Pagal Ame­

rikos programą, pasikeisti už­
sienio mokytojais, siekiant ge­
resnio tarptautinio susipratimo 
ir sugyvenimo, vienas tarp siun­
čiamųjų į užsienį Amerikos mo­
kytojų yra Sofija Piežaitė.

Mokytoja Piežaitė paskirta į 
Naująją Zelandiją. Ta proga ji 
aplankys ir Australiją. Sofija 
yra sesuo Stasio Piežos, dirban­
čio redaktorium Herald-Ameri- 
can dienrašty Chicagoj. Red. 
Pieža yra ir Am. Liet. Katalikų 
Susivienijimo pirmininkas.

Vėliausios Žinios Į
♦ Tarp Amerikos ir Anglijos 

pasireiškė griežtas nuomonių 
skirtumas dėl Indijos dalyva­
vimo Korėjos taikos konferen­
cijoj. Joje turi dalyvauti lik ka­
riavusios šalys, sako Amerika 
(Indija buvo pasiuntusi tik lau­
ko ligoninę). Anglai nori pa­
kviesti ir Sovietų Sąjungą.
♦ Anglų ir prancūzų aukštieji 

įgaliotiniai Vakarų Vokietijoje 
paprašė amerikiečius susilai­
kyti nuo maisto dalinimo Ry­
tinės zonos gyventojams, kol 
bus išdirbtas bendras planas.
♦ Prancūzijoj dalis privačių 

įmonių streikuojančių darbi­
ninkų pradėjo dirbti. Taip pat 
grįžo dalis valdžios tarnautojų, 
(pašto, telegrafo), bet komu­
nistų ir socialistų unijos dar 
nedavė leidimo grįžti savo na­
riams į darbą.
♦ Graikijoj penktadienį pasi­

kartojo 13 žemės drebėjimų. 
Nuo pirmųjų drebėjimų žuvę 
daugiau kaip 1,000 žmonių. 
Nuo naujųjų drebėjimų aukų 
skaičius galįs būti dar didesnis.
♦ Italų prezidentas Ei naudi 

pavedė žinomam finansininkui 
Giuseppe Pella, krikščionių de­
mokratų politikui, išbandyti 
ministerių kabineto sudarymo 
galimybes.

West Virginijoje audra pri­
darė keletą milijonų dolerių 
nuostolių ir užmušė 1 žmogų.
♦ Valstybės departamentas 

nuo lapkričio 1 d. atleis 1,100 
tarnautojus, dirbusius JAV už­
sienio atstovybėse.
♦ Anglų štabo viršininkas 

marš, sir John Harding sako, 
kad anglai negamins, kaip 
amerikiečiai, atominės artileri­
jos, nes skraidančios (vairuo­
jamos iš tolo) raketos su ato­
mine sprogstama medžiaga 
esančios geresnės.
♦ Vak. Vokietijos socialdemo­

kratai išleido “mėlynąją kny­
gą”, kurioj rašoma, kad stam­
bieji pramonininkai sudėjo $37 
mil. Adenauerio rinkiminei 
kampanijai.

nori grįžti.

Pasitraukia garsūs 
Amerikos karo vadai
GENEROLAI O. BRADLEY IR 
COLLINS IŠĖJO Į ATSARGĄ

WASHINGTONAS, D. C. — 
Po 42 metų karinės tarnybos 
penkių žvaigždžių generolas (kas 
Europos armijose prilygtų mar­
šalui) Omar N. Bradley šešta­
dienį atsisveikina su kariuome­
ne ir pasitraukia į privatų pi­
lietinį gyvenimą.

Trečiadienį jo ir pasitraukian­
čio į atsargą gen. J. Lawton Col­
lins garbei buvo suruoštas ka­
riuomenės paradas McNair ka­
reivinėse Patomic paupy.

Gen. Bradley pokariniais me­
tais buvo bendrosios štabo vir­
šininkų tarybos pirmininku 
(Amerikai nepripažįstant “gene­
ralinio štabo”, nei generalinio 
štabo viršininko titulo — tai 
skambą per “prūsiškai”).

Atsisveikinimo parade daly­
vavo 1,500 aukštųjų svečių vy­
riausybės, karo departamento su 
sekr. Wilson priešaky, ir visų 
štabų.

Gen. Bradley II pasaulinio ka­
ro metu vadovavo vienai JAV 
armijai, pirmajai prasimušusiai 
iš Normandijos į Belgiją, Olan­
diją ir pasiekusiai Elbę bei Ber­
lyną. Dėl politinių machinacijų 
Washingtone šis karvedis turė­
jo užleisti dalį užimtos terito­
rijos raudonosios armijos gar­
bei ir patogumui, nors jis iš pra­
džios ir reikalavo nesitraukti, 
kol nebus pasirašyta taikos su­
tartis ir nebus nustatytos sie­
nos.

Gen. J. L. Collins, ligšiolinis 
armijos štabo viršininkas inva­
zijos dienomis užėmė su savo 
divizijomis didįjį prietiltį pran­
cūzų karo uostą Cherbourghą.

Generolą Bradley pakeičia ad­
mirolas Radford, generolą Col­
lins — gen. Ridgway, ligšioli­
nis NATO armijos vadas Euro­
poj.

Š. Korėjoje mirę 
1,022 JV kariai

MINIMAS JOHN KATILIUS 
Iš PITTSBURGHO, PA.

WASHINGTONAS, D. C. — 
Tikro skaičiaus JAV, o juo la­
biau JT, karo belaisvių, mirusių 
šiaurės Korėjoj, bus sunku nu­
statyti. Komunistai savo prane­
šime išvardino 1,022 amerikie­
čius, mirusius nelaisvėj.

Karo departamentas paskelbė 
121 mirusio belaisvio pavardes. 
Tarp jų yra ir lietuviškos kil­
mės kareivis: John Katilius iš 
Pittsburgho, Pennsylvanijos val­
stybės, sūnus Mrs. Mary Kati­
lius.

Paliaubų susitarimuose yra 
aiškiai pažymėta, sakoma JT pa­
reiškime, kad abi pusės grąžins 
visus karo belaisvius, kurie no­
ri būti repatrijuojami.

Šis JT reikalavimas buvo įteik 
tas pulk. Louis Friedersdorfo 
bendrosios belaisvių komisijos 
posėdy Panmunjome.

Pulk. Friedersdorf pareiškė 
komunistams: Sutarty nepažy­
mėta, kad būtų galima sulaikyti 
nuo repatriacijos tuos belais­
vius, kurie yra nubausti arba 
kuriuos laukia teismas arba, ku­
rie numatyti tokių bylų liudi­
ninkais.
Nenorinčius grįžti perims 
neutralių šalių komisija

Amerikiečiai ir kiti JT kariai, 
kurie nori pasilikti pas komu­
nistus, bus panašiai, kaip ir ne­
norį grįžti šiauriniai korėjiečiai 
ir kinai, vėliau sugabenti į neu­
traliąją teritoriją Panmunjome 
ir pavesti 5 valstybių neutraliai 
komisijai. Komisija susideda iš 
Indijos, Šveicarijos, Švedijos, 
Lenkijos ir Čekoslovakijos atsto­
vu.

Amerikiečiai, lygiai kaip ir 
komunistai, turės teisę kalbinti 
savuosius, kad jie grįžtų. Ame­
rikiečių skaičius, nenorinčių 
grįžti, bus žymiai didesnis, negu, 
manyta. Anskčiau buvo prisi­
mintas tik vienas kitas, kuris 
galėjo pasiduoti komunistų pro­
pagandai. Grąžintieji belaisviai 
tačiau pasakojo, kad yra kita 
grupė, nenorinčių grįžti — tai 
komunistų sargybinių pranešė­
jai, kurie dirbdavo priešui ir 
skųsdavo savo draugus ne iš 
“idėjos”, bet dėl lengvesnio gy­
venimo, dėl cigarečių, degtines 
ir narkotikų.

Žydų bado streikas 
Vakarų Vokietijoje

600 GRĮŽO NELEGALIAI Iš 
IZRAELIO VALSTYBĖS

MUENCHENAS, Vokietija. — 
200 žydų iš 600 paskelbė bado 

Į streiką, protestuodami prieš Vo­
kietijos vyriausybės planus grą­
žinti juos atgal į Izraelį.

šie 600 žydų išvyko iš Vokie­
tijos savo noru, bet, pabuvę ten 
kurį laiką, grįžo nelegaliai at­
gal, skųsdamiesi nesuradę už­
darbio pragyvenimui. Įsiterpus 
Amerikos žydų organizacijai, 
Joint Distribution Committee, 
Bavarijos valdžia žydų depor­
tacijos klausimą perdavė spręsti 
federalinei Bonos vyriausybei.

Bavarijos vidaus reikalų mi­
nisteris Dr. Wilhelm Hoegner 
užtikrino streikuojančius žydus, 
kad jų nė vienas nebus ištrem­
tas, kol nebus gautas Bonos vy­
riausybės nutarimas.

WILLOW SPRINGS ILLINOIS • BUFETAS • UŽKANDŽIAI _ VISI KVIEČIAMI



KVIEČIAME Į GEGUŽINĘ
Rytoj įvyks “NAUJIENŲ” dienraščio gegužine Liberty Grove 

parke, Willow Springs, III.
Parengimų Komisija nuoširdžiai kviečia visus atsilankyti. Dr. 

P. Grigaitis pasakys kalbą aktualiais politinio gyvenimo klausi­
mais. Ateities šokėjų grupė pašoks tautinių šokių. Bus gera mu­
zika šokėjams. Netruks, gėrimų bei užkandžių.

Specialus busas paims iš busii stoties Willow Springs mieste­
lyj ir atveš į parką. Vakare vėl nuveš prie busų linijos. 2 vai. 
po pietų Bluebird bųsąs sustos prie Naujienų, o už kelių minučių 
sustųs. prie Lietuvių Auditorijos, Bridgeporte. Kas norės važiuoti 
šiuo, hųsu, nuveš už 50 c.

Lauksime jūsų gausaus atsilankymo. KOMISIJA

Cicero
Nyksta senoji karta

Taip, kiekvienais metais se­
nosios amerikiečių lietuvių kar­
tos eilė retėja. Štai šiomis die­
nomis netekome rimto žmogaus 
Jurgio Kaupo, kuris nemaža vei­
kė Raudonosios Rožės Klube, 
dirbo tavernos, bizny su jau se­
niai mirusiu ir savo bizni sū­
nums. palikusiu Justinu Tamo- 
1 i ūnu.

Jurgis Kaupas jau kuris lai­
kas retai pasirodydavo lietuvių 
tarpe, nes gyveno kiek toliau 
nuo lietuviškų kolonijų. Jis bu­
vo Pirmojo Pasaulinio karo ve­
teranas, priklausė 687 Amerikos 
Legiono postui. Skaitydamas! 
su jo valia, šeima jį ir palaido­
jo toje mylimoje uniformoje. 
Garbė šeimai, kuri respektuoja 
savo iširusiųjų valią. Ir panieka 
tiems, kurie dažnai mirusiųjų 
turėtus įsitikinimus paneigia 
kokiais nors partiniais ar srovi­
niais išskaičiavimais.

Velionis Jurgis Kaupas pali­
ko plačią giminę, daug draugų 
ir pažįstamų ne tik lietuvių, bet 
ir kitataučių tarpe, nes jo žmo­
na buvo čekė. Bet ji gražiai su­
gyvena su lietuviais. Todėl ji 
sulaukė pilno supratimo iš velio- 
nies brolių Mateušo ir Augusto 
bei pusbrolio.
Kitos naujienos

Jonas Mackus, gyv. 4832 W. 
14th St., bežuvaudamas paslydo 
tarp medžių ir nusilaužė koją. 
Gaila žmogaus. Nemažai kentė­
jo ir turėjo materialinių nuosto­
lių. Bet šių dienų medicina grei­
tai gydo. Mackų prižiūri Dr. P. 
Kisielius, žmona ir sūnus taip 
pat juo rūpinasi. Dar savaitė 
kita ir tas nemalonus įvykis bus 
užmirštas. To aš jam. ir linkiu.

P. Marė Danauskiene, gyv. 
1526th S. 50th St., paatostoga­
vusi daugiau, negu mėnesį, pas 
sūnų New Yorke, sveika grįžo 
namo ir atnaujino Naujienų pre­
numeratą. Būdama prityrusi ta­
vernos bizny, žada vėl į jį grįžti. 
Sako: jei pasitaikys paranki vie­
ta, tai kibsiu. Ir kodėl ne, jeigu 
turima tiek metų patyrimo. Li­
berty valgykla jau seniai išsta­
tyta pardavimui. Argi nėra no­
rinčių. Vieta gera ir švari — 
4915. W. 14th St. —D.

Tik ‘^Naujienos” rast 
tiesą-—neša lajinę, 
mokslą, šviesa.

PROGRESS BALDŲ BENDROVĖS 
DIDESNĖS PREKIŲ VERTYBĖS 
IR GERESNIS PATARNAVIMAS

PALAIKO PILNĄ VISUOMENĖS PASITIKĖJIMĄ

Kurie, iš Tamstų nežinojote ar neturėjote progos čia pirktis, su 
pirmu apsilankymu liksite pilnai patenkinti. Pabandykite sykį, tik­
rai tapsite pastovūs klijentai dėl rakandų, televizijoš aparatų, šal­
dytuvų, plovyklų, kilimų, vaikams rakandų ir t. t.

Prekės, pilnai garantuotos. Lengvi išsimokėjimai pritaikomi 
visiems. Atsilankykite visi į šią
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DR. P. GRIGAITIS
rytoj kalbės Naujienų geguži­
nėj Liberty Grove. Papasakos 
daug įdomių dalykų Lietuvos 
laisvinimo reikalais.

Tuo pačiu klausimu...
1953 m. liepos mėn. 11 d. 

“Draugo” mokslo, meno, litera­
tūros priedas, pirmas puslapis. 
Rašo Aloyzas Baronas:

Kai prieš porą metų K. Brad ti­
no buvau pakviestas į Literatū­
ros Lankus, principiškai sutjkau, 
bet vėliau novelę atsiėmiau pa­
sakydamas, kad kol kas susilai­
kysiu, malonus redaktorius pa­
stebėjo: “gal apsigalvosi: Lan­
kų durys bus visada tau pravi­
ros”. Bet pamatęs Lankti pirmą 
numerį, tariau, kad tos durys 
gali prisidaryti.

1953 m. rugpiūšio mėn. 8 d. 
“Draugo” mokslo, meno, litera­
tūros priedas, trečias puslapis. 
Rašo “Literatūros Lankų” re­
dakcinio kolektuvo narys Dr. J. 
Girnius:

Praeitame redakcijos posėdy­
je buvo specialiai atkreiptas dė­
mesys rūpintis į kiekvieną nu­
merį įvesdinti naujų bebręstan- 
čių poetų ir rašytojų. Ir pats A. 
Baronas jau pačiame pirmame 
numeryje būtų buvęs išspaus­
dintas, jei atsiųstieji dalykėliai 
nebūtų pasirodę redakcijai silp­
noki pagal paties autoriaus 
įprastinį lygį.

NAUJIENŲ
GEGUŽINĖ 

RUGPIŪČIO 16 DIENĄ 
Liberty Grove

i" TRUMPAI 1

—Dr. P. Grigaitis rytoj Nau­
jienų gegužinėje, kuri įvyks Li­
berty Grove, Willow Springs, 
Ill., kalbės aktualiais politiniais 
ir visuomeniniais klausimais. 
Meninę gegužinės programą' at­
liks “Ateities” šokėjai. Šokiams 
gros geras orkestras. Veiks tur­
tingas bufetas.

—Lietuvių Teatras šio sezono 
pradžioj stato V. Mykolaičio Pu­
tino “Valdovą”. Veikalą režisuo­
ja aktorius Antanas Rūkas. Ki­
tus du veikalus, kurie numatyti 
šio sezono repertuare, režisuos 
Vytautas Valiukas ir Gasparas 
Velička, šio sezono pastatymų 
darbo Lietuvių Teatro aktoriai 
imasi su žymiai pakilesne nuo­
taika, negu anksčiau, nes jiems 
nebeteks dirbti techninio bei ad­
ministracinio spektaklių darbo, 
kokį ligi šiol turėdavo atlikti jie 
patys su režisoriumi. Tą darbą 
dabar atliks speciali teatro ad­
ministracija, sudaryta JAV Lie­
tuvių Bendruomenės Chicagos 
Apygardos Kultūros Tarybos, 
kuriai pirmininkauja prof. A. 
Varnas. L. T. Adm.

—Poetui Mykolui Vaitkui, L. 
Rašytojų D-jos garbės nariui su­
kanka 70 metų. Norėdama su­
kaktuvininką pagerbti, Liet. Ra­
šytojų Draugija šį šeštadienį, 
rugpiūčio 15 d., 7 vai. vak., kvie­
čia susirinkti mūsų rašytojus, 
Rašytojų Klubo narius ir visus 
kultūrininkus į Lietuvių Audi­
toriją, 3137 S. Halsted St. My­
kolas Vaitkus Chicagon atvyko 
pirmą kartą iš rytų, kur dirba 
misijų namuose. Jubiliatas pa­
pasakos savo atsiminimus. Įžan­
gos žodį tars Rašytojų D-jos 
pirmininkas B. Babrauskas.

—Irena Eidrigevičiūtė-Sprin- 
diene, bųv. Kauno Operos Bale­
to solistė, sėkmingai vadovau­
ja Dainavos ansamblio tautinių 
šokių grupei, kuri š. m. rugsėjo 
6 d. pasirodys Lietuvių Audito­
rijoje, Amerikos lietuvių sporto 
žaidynių proga rengiamame kon­
certe.

—“Kregždutės” — vaikų ele­
mentoriaus — pirmąją dalį šiais 
metais išleido Spaudos Bendro­
vė Žiburiai Toronte, Kanadoje. 
Vadovėlį paruošė A. Rinkimas. 
Viršelį ir elementarinę dalį ilius­
travo dail. J. Saarniit. šalia ele­
mentarinės dalies vadovėly tel­
pa skaitymai, aplinkos pažini­
mas ir metodinės pastabos. Kai­
na 1.50 kanadiškių dolerių. Pa­
stebėtina prokatalikiška vadovė­
lio tendencija, kuri būdinga pa­
rapijinėms mokykloms.

—A. Barzdukas, gyv. Cleve- 
lande, lietuvių studentų suvažia­
vime, kuris įvyks rugpiūčio 22 
—23 dienomis Chicago j e, skai­
tys pranešimą apie šį rudenį Cle- 
velaųde rengiamas Liet. Studen­
tų Sąjungos studijų dienas.

—Dail. Adomas Varnas su 
šeima ir giminaite, kuri tarnau­
ja J. T. vertėja, porai dienų iš­
vyko į Wisconsin valstybę. Pa­
keliui aplankys įdomesnes vie­
toves: Wisconsin Dells, Devil’s 
Lake bei indėnų rezervatus.

—Dail. Adomas Galdikas, bai­
gęs tapyti p-lės Pivarūnaitės 
portretą, išvyko į. New Yorką. 
Šį rudenį viena New Yorko ga­
lerija rengia dailininko Galdiko 
darbų, parodą.

IR VĖL NAUJIENA CHICAGOJ
S. Mintautas- ir J. Karvelis nu­

pirko iš M. Zablocko knygyną. 
Prie knygyno yra papildyta šie 
skyriai: Siuvamų mašinų sky­
rius: šveicariškų, vokiškų, japo­
niškų ir ,amerikoniškų — ypa­
tingai didelis pasirinkimas. Ra­
dijo aparatų — vokiškų, su ku­
riais puikiai girdima Europa. 
Muzikos skyrius. Dulkiasirub- 
lių, kurie ne tik dulkes suvalgo, 
bet ir galvą išvalo.

Kviečia visus -aplankyti šią 
naują prekybos įmonę, čia ra­
site kitokių įvairiausių prekių 
geromis sąlygomis. Naujoji pre­
kyba vadinasi: J. KARVELIS 
CO., 3322 S. Halsted St., Chica­
go 8, Ill. Tel. YArds 7-0677.

Prekybą atdara ir sekmad.

C Y M A
Kai pirksite laikrodį, rankinį, 

kišeninį ar žadintuvą, tai būti­
nai apžiūrėkite CYMA laikro­
džius. šie laikrodžiai negiriami 
patys save giria. Yra puikūs 
visais atžvilgiais.

CYMA laikrodžių didelį pasi­
rinkimą rasite pas J. Karvelį, 
3249 So. Halsted St., Chicago 
8, Ill. Tel. DAnube 6-1136. Taip­
gi pas jį rasite visokiausių ver­
tingų lietuvišJkų meno kūrinių, 
įvairiausioms dovanoms.

Ą Nerizikuokite, bet šiandien 
pat apdrauskite savo, automobilį. 
Užsakymai priimami telefonu. 
Draudimo mokesčius išdėstome 
ligi 6 mėnesių. Parūpiname ap- 
draudą ir vairuotojams žemiau 
25 melų. J. Kutra Realty, 2405 
West 51st St. Tel.: PRospect 
6-7238 arba RE 7-7321. (Sk.).

Tikrą pilzeno skoni tu pažinsi, 
jei tavernoj BALTOS MEŠKOS alaus 
paprašyt atminsi. Iš bačkų ar bute­
lių—jo yra dviejų rūšių: šviesus ar 
tamsus—pasirinkimas nekeblus.

(Skelb.)
★ čia pat, kambary, j ūs galite 

klausyti perduodamus koncer­
tus, kurie skambės taip, lyg būtų 
čia pht koncertuojama. Reto se­
lektyvumo ir švaraus tono na­
tūralumo FM radijo aparatai 
gaunami inž. A. Semėno TV ir 
radijo krautuvėje, 3130 S. Hal­
sted St. Tel. DA 6-6887. (Sk.).

» KAS SKAITO, RAŠO —
“SĖJĄ” UŽSIRAŠO

Tautinės demokratinės min­
ties lietuviu mėnesinis laikraštis 
“SĖJA” rašo visais aktualiais ir 
lietuviams rūpimais klausimais. 
“SĖJOJE” atsispindi tikras lie­
tuviškasis gyvenimas bei veik­
los sritys su visomis gerovėmis 
ir negerovėmis. “SĖJOS” tiks­
las — bendra kova su Lietuvos 
pavergėju, Lietuvos išlaisvini­
mas ir atstatymas.

Leidėjas - Redaktorius G. J. 
Lazauskas, 1023 No. Keystone 
Ave., Chicago 51, Ill.

Admin, adresas: Sėja, c/o V. 
Vintartas, P. O. Box 271, Chi­
cago 90, Ill.

Prenumerata: metams $2.00.
Susipažinimui (prisiimtus ad­

resą) vienas “SĖJOS” numeris 
siunčiamas nemokamai. (Sk.)

NAUJIENŲ 
pikniko darbininkai

A Įeinantį sekmadienį, rugpi li­
čio 16 dieną, NAUJIENŲ pik­
nike dirbs šie darbininkai:

1. Povilas Milaševičius
2. Juozas Jasiūnas
3. Sofija Milaševičienė
4. Petronėlė Millerienė
5. Adelė Prižginlaite
6. J. Sakalas
7. K. P. Deveikis
8. Ona Rudis
9. A. Lukošius

10. Juozas Baličas
11. Tony Sereika
12. Si. Mikulskienė
11. Vincas Maukus
15. Aleksandras Janusas
16. Bruno Yakas ir kiti.

—Komisija.
Tel COmmodore 4-2228.

SOFIJA ROZINSKI S
PAGAL TĖVUS KETVIRČSŪTĖ 

1930 North Natoma Avenue
Mirė 1953 m. rugpiūčio 13 d., 11:15 vai. ryto, sulaukusi pusės ; 

amžiaus. Gimusi Lietuvoje, Rokiškio apskr., Pandėlio valse.
Amerikoje išgyveno apie 30 metu.
Paliko nuliūdę: vyras Walter Rozinski, sesuo Petronėlė Lenkaus- ! 

kienė, švogeris Mečislovas Lenkauskas; pusseserė Emilija Valančiu- | 
nienė, sūnėnas Robertas Ketvirtis ir kiti giminės, draugai ir pažįstami < 
Amerikoje; Lietuvoje liko brolis Pranas Ketvirtis ir sesuo Konstan­
cija Graviškienė.

Kūnas pašarvotas Hursen koplyčioje, 5911 W. Madison St.
Pirmadienį, rugpiūčio 17 d., 10:00 vai. ryto bus lydima iš koply- 5 

čios į Šv. Antano parapijos bažnyčią, Ciceroje, o po gedulingų pamaldų i 
bus laidojama šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Sofijos Rozinski giminės, draugai ir pažįstami nuošir- R 
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį patar- & 
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Vyras, Sesuo, Švogeris, Pusseserė, Sūnėnas ir kiti Giminės, jį?

Laidotuvių direktorius Hursen. Tel. EStebrook 8-7500. GARSINKITĖS “NAUJIENOS E”

Garsios šeimininkės 
gamins valgius

NAUJIENŲ pikniko valgius 
gamins jau visoje Chicagos 
apylinkėje išgarsėjusios lietu­
viškų valgių gamintojos. Jų pa­
gaminti valgiai nieku nesiski­
ria nuo Lietuvoje geriausiais 
laikais gamintų skaniausių val­
gių. Pietus ir užkandžius pik­
nike gamins:

Mrs. K. Jakubkienė
Mrs. Emilija Millerienė
Mrs. Wilhelrpina S (uogienė
Mrs. K. Narbutienė.
Piknike bus šviežių lietuviš­

kų dešrų, kopūstų, bulvių, 
kumpio,, hot dogs, kavos, pie­
no ir įvairiausių gėralų.

—Komisija Piknikui Ruošti

Drama apie Mark Twain 
Ateinantį antradienį Chicagos 

Istorijos Draugija vaikams skir­
toje programoje demonstruos 
dramatizuota vaidinimą, kuria­
me svarbiausiais veikėjais bus 
rašytojas Mark Twain ir jo apy­
sakų herojus Tom Sawyer.

sušTrInkimų ir parengImų

PRANEŠIMAI
Chicagos Lietuvių Suvalkiečių Drau­
gijos piknikas Įvyks sekmad., rugp. 
(Aug.) 16 d., Leppos darže, 82nd ir 
So. Kean Ave. Pradžia 11 vai. dieną. 
Visus narius,-es ir gerbiamą publiką 
kviečiame gausiai atsilankyti ir gra­
žiai praleisti laiką žaliame ąžuolyne 
bei smagiai pasišokti griežiant Ben 
Pavio orkestrui.

—K. Kazlauskas, rašt.

Amerikos Lietuvių Piliečių Pašal­
pos Klubo mėnesinis susirinkimas 
Įvyks sekmadienį, rugpiūčio 16 dieną, 
1 vai. po pietų. Hollywood svetainėje, 
2417 W. 43rd Street.

—P. J. Petraitis, rašt.

JUOZAPAS MEŠKAUSKIS
34 West llOi-h Street

Mirė 1953 m. rugpiūčio 13 d., 
® 11:50 vai. ryto, sulaukęs 64 m. 

amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Kre­
tingos apskr., Kulių parapijoje, 
Karklėnų sodžiuje.

Amerikoj išgyveno 43 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Zanida 

(pagal tėvus Jundulaitė), 4 duk­
terys: Jennie Puleikis, žentas 
Edward; Josephine Vaičūnas, 
žentas Vincent; Veronika Dima, 
žentas Edward; Roselyn Zebro- 
vvski, žentas Stanley; 8 anūkai: 
Edwina ir Janice Puleikis. Dana 
ir Sandra Vaičūnas, David ir 
Deborah Dima, Cynthia ir Che­
ryl Zebrowski; giminaičiai: Sue 
Juckura, Rose Blunk, Charles 
Trakas, Katherine Spiller, 
Blanche Nelson, Estelle La 
Buda, Helen Ambicki, Vincenta 
Hall ir jų visų šeimos, ir kiti 
giminės, draugai ir pažįstami.

Priklausė Chicagos Lietuvių 
Draugijai.

Kūnas pašarvotas Leonardo 
Bukausko koplyčioje, 10821 S. 
Michigan Ave.

Pirmadienį, rugpiūčio 17 d., 
8:45 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios į Visų Šventųjų para­
pijos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojamas Šv. 
Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Juozapo Meškauskio 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pas­
kutinį patarnavimą ir atsisvei­
kinimą. Nuliūdę lieka:

Žmona, Dukterys, Žentai. 
Anūkai ir Giminės.

Laid, direkt. L. Bukauskas.

G U Ž A U S K Ų 
BSVERLY HM,S GMJNYCIA 

Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl kitų 

(visokių papuošimų.
6901 SO. WENTWORTH AVE. | 

Telef.: ST 3-2454 ir HU 3-2224 j

■ssasuKsEKssKSBESBaasaKOE:

Gėlės Mylintiems, 
Vestuvėms, Ban­
ketams, Laidotu- 
v ė m s, Papuoši­

mams.
GĖLININKAS

4180 ARCHER AVENUE
Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870 į

GALININKAS 
IPUTRAMENTAS)

Linksmumo ar liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai. Rei­
kale pašaukite: atvyksim į jūsų na 
mus su vainikų paveikslais išsirinkti 

ROY R. PETRO (Futraroentas) 
5519 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020

Siunčiam Gėle* 
Telegramų į 

Visas Pasaulio 
Dalis 

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Banketams 

ir Pagrabams.
3316 S. Halsted St. YArds 7-7308

A. PETRUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Į 6812 So. Western Avenue

1410 South 50th Avenue

I
’ CICERO, ILL.

TELEFONAI:
GRovehill 6-6142 ® H E m lock 4-2644 « TOwnhall 3-2109

DALYSE

AMBULANCE
PATARNAVI­
MAS DIENĄ

IR NAKTJ

NARIAI
L Chicagos

Lietuvių 
j Laidotuvių 
' Direktorių 
į (Asociacijos

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

Į, GEORGE F. RUDMIN

I
s 3319 S. lATUANICA AVĖ. TEL YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
I 3354 S. HALSTED STREET Phone YArds 7-1911

• LEONARDAS A. EZERSKIS
j 1646 W. 46th STREET Phone YArds 7-0781

2314 W. 23rd PLAGE 10756 S. MICHIGAN AVE. 
Virginia 7-6672 PUllman 5-1270

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone COmmodore 4-2228

ANTANAS M. PHILLIPS
j 3307 LITI J ANT CA AVE. Phone YArds 7-3401

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone SEeley 3-5711

ALFRED VASAITIS-VANCE
1446 S. 50th AVE., CICERŲ, ILL. TeL OLympic 2-1003

J. LIULEVIČIUS
43-48 S. CALIFORNIA AVE. Phone LAfayettę 3-3572



Lietuviu biznierių Guzu šiais metais pastatytas PLAZA MOTEL. Jis skaitomas pačiu moderniškiausių moteliu 
artimose Chicagos apylinkėse. Iš tolimu vietų biznieriai atvažiuoja apžiūrėti lietuviu pastatyto pavyzdinio motelio.

Marie ir Raymond Guzai, il­
gus melus bizniu besivertė Cbi- 
cagoje, ši melą pasistatė nepa­
prastai puikų moteli prie US 
keliu 30 ir 41 kryžkelės.

Naujasis jųjų pastatas vadi­
nasi PLAZA MOTEL. Didelė 
moderniška iškaba matosi iš 
tolo, o kai privažiuoji arčiau, 
tai tikras dvaras. Pradžioje net 
nesinori tikėti, kad lietuviai bū ­
tų pasistatė tokius puikius na­
mus, su visais moderniškiau­
siais įrengimais ir prabanga.

Jau yra daug lietuvių įvai­
riose krašto vielose turinčių 
motelius, bet kai kam vis dar 
neaiški motelio sąvoka. Dauge­
lis motelį jungia su hoteliu. Bet 
tai yra du skirtingi dalykai.

Motelis, palyginti, yra nau­
jas amerikiečių gyvenimo pa­
daras. šiandien Amerikoje yra 
milijonai automobilių, kuriais 
žmonės žiemą ir vasarą važi­
nėja po visą kraštą. Važinėja 
atostogų ir švenčių metu, važi­
nėja ir biznio reikalais. Šitiems 
automobilistams ir statomi mo­
teliai. Jie važiuoja, važiuoja, 
kol privargsta arba kol prade­
da temti. Jiems reikalingas po­
ilsis ir nakvynė. Kieme jie pa­
sistato automobilį, o patys nak­
voja motelyje. Viduje yra šva­
rios lovos, vanduo, maudynės, 
šviesa. Paprastai keleiviai už­
simoka iš vakaro, o ateinančios 
dienos rytą, vos dienai išbrėš- 
kus, vėl leidžiasi kelionėn.

Motelis pastatytas keleivių 
nakvynei. Motelyje jie gali pa­
ilsėti, bet negali gauti valgio ir 
negali maisto gamintis. Valgy­
ti turi restoranuose.

Amerikos paplentėse motelių 
yra nepaprastai daug. Dau­
giausia tai yra maži mediniai 
nameliai — būdelės, kuriuose 
nakvotojai vos gali apsisukti. 
Juose yra vieta tiktai lovai, vie­
nai kėdei ir staleliui lempai pa­
statyti.

Bet Guzų pastatytas motelis 
skiriasi iš kitų amerikiečių mo­
telių. Jis ne medinis, bet mūri­
nis. Jojo kambariai dideli. 
Kiekviename yra dvivietė lova, 
kelios kėdės, maudynė, spinta 
drabužiams, komoda. Kiekvie­
nas kambarys turi didelius lan­
gus, veidrodžius, ventiliaciją ir 
kitus moderniškų namų įren­
gimus.

Po visu Plaza Motei yra beis- 
montas, Kiekviename kamba­
ryje yra šiltas ir šaltas vanduo. 
Vasarą kambariai vėdinami, o 
žiemą jie šildomi.

Pats namas pastatytas sko­
ningai. Medžiaga namui pirkta 
iš geriausių firmų. Langų rė­
mai yra aliumini j aus. Guzai, 
besilankydami Floridoje, pa­
tyrė, kad viena pietų firma ga­
mina nepaprastai gerus rėmus. 
Iš Pietų buvo užsakyti visi lan- C • v/

Lietuviai rokiškiečiai Marie ir Raymond Guzai, PLAZA MOTEL 
statytojai, savininkai ir administratoriai.

— Tuoj po jungtuvių mudu 
sėdome i motociklą.

— Na, ir kur judu praleidote 
medaus mėnesį?

— Ligoninėje.

pat sūnų. Pakilęs nuskrido į ki­
tą. miesto dali ir nutūpė ant 
Petro šerno namo stogo, palik­
damas sveiką ir gražią dukrelę. 
Ilgesnį laiką beskraidydamas, 
pasiekė jis ir Ogilby kelią, kur 
ponų Jarošekų namas. Ten pali­
ko 9 svarų geltonplaukę dukrelę.

Kaip matote, naujas prieaug­
lis prašoka nuostolius, kurie pa­
staruoju laiku susidarė dėl mir­
čių. Na, ir kai žmogus pagalvoji 
apie visą, tai ir liūdesys pra­
nyksta: ji pakeičia, šypsena. Rei­
kia tik pasirūpinti, kad tasai lie­
tuviškas atžalynas būtų tinka­
mai auklėjamas. —žvalgas

Taupyk Tvirčiausioj Amerikos įstaigoj
STANDARD FEDERAL turtas virš $38,000,000.00
Atsargos Fondas virš ......................$3,250,000.00 S

STANDARD FEDERAL yra Federal Savings and Loan į 
Insurance Corp, ir Federal Home Loan Bank System narys. į

Įstaigos valandos: Kasdien nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po pietų. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais visai neatidaroma.

JUSTIN MACKIEWICH, President and Manager

STANDARD. FEDERAL SAVINGSė
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A. BENIULIS ir
A. STANEVIČIUS

Atlieka perkraustymus, pervežimus 
ir automobilių lyginimų, dažymų 

ir taisymo darbus.
Kreiptis perkraustymais, telefonu:

S E 3-2146 arba B! 7-7075 
Taisymais, telefonu: 

SE 3-2146 arba KE 8-3092 
1835 CANALPORT AVE.

Gražiausi Nakvynės
Namai

Parduoda savininkas

gai. Jie nepaprastai gražiai at­
rodo ir labai lengvi uždaryti. 
Kad žiemą neįeitų šaltis, įdė­
ti dvigubi langai.

Kambariai apstatyti pačiais 
moderniškiausiais rakandais. 
Guzai pirko viską nauja. Nau­
jos lovos, naujos kėdės, nauji 
čiužiniai, naujos paklodės ir 
naujos antklodės. Viskas žibė- 
te žiba.

Kada Guzai nusipirko vietą 
ir pradėjo planuoti, daugelis 
juos atkalbinėjo. Kai kurie net 
gąsdinti bandė. Statybos dar­
bus pradėjo gruodžio mėnesį. 
Šiandien dar ne viskas baigta, 
bet keleivių motelyje jau pilna. 
Šiandien tie patys žmonės, ku­
rie pirma atkalbinėjo, tvirtina, 
kad statyba gerai pravesta. Vis­
kas iš anksto vykusiai buvo ap­
skaičiuota, laiku pastatyta, be 
jokių bereikalingų išlaidų.

Dyer bendruomenės atstovai 
aplankė Plaza Motei ir pareiš­
kė padėką lietuviams Guzams, 
kad jie vykusiai investavo di­
delę sumą pinigų ir gerokai pa­
kėlė visos apylinkės gerbūvį. O 
keli biznieriai, kurie anksčiau 
abejojo, po kelis kartus lankė­
si pas Guzus ir siūlė sumokėti 
žymiai daugiau, negu į motelio 
statybą ir įrengimus jau yra 
įdėta.

Bet Guzai nesirengia motelio 
parduoti. Jie dar jo nebaigė 
įrengti. Jie nori dar įvesti ke­
lis pagerinimus ir jame gyven­
ti.

Abu Guzai yra rokiškiečiai. 
Gužienė yra Kielytė iš Kuosių. 
Amerikon jie atvažiavo seniai. 
Pirmą kartą čia atvyko 1913 
metais. Pradėjus lietuviams ne­
priklausomai tvarkytis, 1921 
m. jie grįžo į Lietuvą, bet 1923 
m. vėl išvažiavo į Ameriką. Vė­
liau 1936 m. Guzai buvo grįžę į 
Lietuvą, kurioje praleido pus­
trečių metų. Jie buvo apsigyve­
nę Rokiškyje. Miesto centre bu­
vo įsigiję didoką namą. Padėjo 
savo giminiečiams pagerinti

ūkius, pagelbėjo keliems pažįs­
tamiems, bet 1938 metais ir vėl 
grižo Amerikon.

Amerikoje Guzai ir vėl ver­
tėsi bizniu. Biznis jiems sekėsi. 
Jiedu moka gražiai su žmonė­
mis sugyventi. Jiedu visą laiką 
rėmė lietuviu laisvės kova, iš- 
tiesė pagalbos ranką nukentė- 
jusiems, padėjo tremtiniams ir 
atidžiai seka lietuviu visuome­
ninį gyvenimą.

Linkime Guzams pasekmin­
gai tvarkyti naujai pastatytą 
motelį, o Chicagon ir iš Chica­
gos važiuojantiems lietuviams 
patariame sustoti prie US ke­
lio 30 ir apžiūrėti ant 41 kelio 
stovintį lietuvių statytą PLA­
ZA MOTEL, Dyer, Indiana.

Jūsų korespondentas

RockfordTlll.

Liūdesį pakeičia šypsena

Dar visai neseniai palydėjome 
į kapus gana žinomus ir arti­
mus mums žmones, vienas ku­
rių buvo sulaukęs senatvės. Jų 
veidai dar ir šiandien tebestovi 
mūsų akyse ir mes negalime jų 
pamiršti. Kai po daugelio metų 
bendravimo kas išsiskiria iš mū­
sų tarpo, tai tikrai liūdna pasi­
daro.

Bet nieko nepadarysi, — toks 
jau mūsų visų likimas: kas 
gimsta ,tas turi ir mirti. Vieni 
apleidžia šį pasaulį, o kiti atei­
na jų vietas užimti. .. Tuo pa­
sirūpina tas pasakiškas garnys 
— misijonierius.

štai prieš kiek laiko garnys 
aplankė ponus Marcinčikus ir 
paliko jiems sūnų. Kiek vėliau 
tas ilgakojis nusileido ant ponų 
Šernų namo ir paliko jiems taip

Lietuvių Auditorija
3133 So. Halsted St.

Telefonas:
VICTORY 2-6172

Regular Price Washer. ... $1 14.50

Regular Price Cannon Set. 24.50

TOTAL $139.00

Special Price 99.50

$24.50 VALUE CANNON 
TOWELS and LINENS

22 PIECES

• 6 Bath Towel*

• 6 Face Towels
• 2 Full Site Pillow Cases

• 6 Wash Cloths

• 2 Full Size Sheets

YOU SAVE $3950

-0OT-H FOR ONLY

50
LIBERAL TERMS

OFFER LIMITED...COME IN TODAY!

IKTCM TT to ® television fw III • appliances
> A 1 W VZ lUZ V-Z • FURNITURE

4151 West Madison Street KEdzie 3-4209
2829 North Milwaukee Ave. ALbany 2-3120KETURIOS SALĖS

Išnuomojamos vestuvėms ir pobūviams su maistu ar be 
maisto. Susirinkimams ir konferencijoms salės veltui

Kiekvieną šeštadieni ir sekmadienį 
grojant Balio Pakšto orkestruiŠOKIAI
Pradžia 8 vai vakaro

Sekmadieniais įėjimas neapmokamas

ATEIČIAI. PASIDERITE TAUPOMUS PINIGUS į CHICAGOS SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION, KUR 
KIEKVIENA SANTAUPA PILNAI APDRAUSTA IKI $10,000 BY AN AGENCY OF THE U. S. GOVERNMENT

KUR tamsta pats gali atlikti visus savo ir savo šeimos finansinius reikalus. ;■ į '
KUR 30 metų patyrimas užtikrina visiems saugų ir teisingą patarnavimą. < į :■

TAUPYKITE
I

; KUR visada buvo ir yra išmokamas aukštas dividendas.

■ KUR pinigai buvo ir yra išmokami pagal reikalavimą.

Taupykite šioj tvirtoj, turtingoj, lietuviškoj finansinėj įstaigoj. MŪSŲ TURTAS YRA 12,000,000.00 DOLERIŲ. Dėl paskolų geresnėm sąlygom, perkant arba statant namą, visada pasimatykite su mumis.CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION JOHN PAKEL, Prezidentas. 6234 So. Western Ave. Tel.: GRovehill 6-7575
VALANDOS: Pirmadieniais nuo 12 iki 8 vai. vakaro. Antradieniais ir Penktadieniais nuo 9 iki 4 po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 iki 8. vai. Trečiadieniais uždaryta visą dieną, šeštad. nuo 9 ryto iki 2 po pietų.

1953 metų 
NAUJAS PLYMOUTH 

$1695.00 
su visais taksais

Turime daugybę vartotų, visai mažai važinėtų 
automobilių. Žemos kainos, lengvi išsimokėjimai.

1953 metų 
NAUJAS CHRYSLER 

Windsor Sedan, $2595.00 
su visais taksais

4 0 3 0 ARCHER AVENUE

BALZEKAS MOTOR SALES, INC.
“U WILL LIKE US”

CHICAGO 32, ILLINOIS - -
3—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.— SATURDAY, AUGUST 15, 1953

Vieni gražiausių atskirų nakvynei na­
mų Šiaurės Wisconsine.

Pagrindinis namas turi 6 puikius 
miegamuosius su šiltu ir šaltu 
vandeniu prausyklomis, 2 pilnus 
vonios kambarius, 2 purkšles (sho; 
wers) ir 1 valg. kambarį. Gražiai 
Įrengta virtuvė su pusryčiams kam­
peliu. Didelis dviejų aukštų rąstų 
lubomis gyvenamasis kambarys su 
židiniu. Atviri laiptai, vedą į korta- 
vimo ar lošimų kambarį, su atviru 
balkonu i gyv. kambarį. Labai švarus 
jaukus rūsys su spaudžiamo šilto 
oro krosnimi. Didelis komercinio tipo 
REACH-IN vėsintuvas. Taip pat di­
delis šaldytuvas — deep freeze. Tri­
jų miegamųjų prižiūrėtojo namas. 
Dviejų metų senumo svečių kamba­
rys su nakvyne 8 asmenims. Be to, 
daug kitų pastatų, garažai, jaujos, 
tvartai ir t.t. Viskas labai gerai įreng­
ta. Taip pat yra laiveliai, motorai, 
laivelių vilkikas ir jecp’as su sniego 
plugu. Didelė skalbimo mašina, elek­
trinis piūklas ir viskas kas reikalinga. 
Veik visi įrengimai nauji.

Lengvai gali būti paversta kuror­
tu; ideali sveikatai ar klubo stovyk­
lai vieta. Ežeras priklauso tik dar 
vienam savininkui. Kaina: $42,000. 
Mielai aprūdysime. Rašykite savinin­
kui:

THE EVERGREENS
DUNDEE, ILLINOIS

arba telefonuokite Dundee 958 
A‘AU.1 UviM/C* ouvo u tebėra 
geriausias Amerikos lietuvių 
dranga*.

NUOSPAUDOS
NAUJA X-IT MOSTIS TEIKIA 

GREITĄ PAGALBĄ
Ūmai pašalina kietas nuospaudas 

ir padų sukietėjimus.
Tik 75c. bonkutė jūsų vaistinėje 

arba prisiųskite $1.00 į:
STAR PHARMACAL CO., 

957 No. Ashland Avė.
CHICAGO 22, ILL.

NUO UŽSISENĖJUSIŲ, ATVIRU
SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ

IB ODOS LIGŲ
Tie, kurie kenčia nuo SENŲ, AT­
VIRŲ ir SKAUDŽIU ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai SeDETI ir naktimis 
miegoti, nes jų užsisenėjusios žaizdos 
niežti ir skauda. Kad pašalinti tą 
niežėjimą ir skaudėjimą senų, atvi­
rų ir skaudžių žaizdų, uždėkite 
LEGULO Ointment. Jo gydomos 
ypatybės palengvins jūsų skaudėji­
mą ir galėsite ramiai miegoti nak­
tį. Vartokite jas taipgi nuo skau­
džių nudegimų. Jos taipgi pašalins 
niežėjimą ligos, vadinamos PSORIA­
SIS. Taipgi pašalina perštėjimą ligos 
vadinamos “ATHLETES FOOT”, su­
stabdo džiūvimą odos ir perplyšimą 
tarppirščių. Jos yra tinkamos var­
toti nuo džiūstančios ir suskilusios 
odos. Jos yra geros gyduolės nuo 

*visų išviršinių odos li­
gų. LEGULO Oint­
ment suteiks jums pa­
galbą nuo nuvargusių, 
perštamų ir niežtinčių 
kojų.Legulo Ointment 
yra parduodamas po 
75c., $1.25 ir $3.50. 
Pirkite vaistinėse Chi­
cago j e ir apylinkėse 
ir Milwaukee, Wise., 
arba atsiųskite money 
orderį į:

LEGULO, DEPT. J 
5618 W. Eddy St., Chicago 34, Ill.

ISPANIŠKAS DZINGELIS
/ą Kvepiančio Džiugelio 

šaknis turi padavimų
U nuo senovės, kad Dzin- 

1h gelis buvo vartojamas 
nuo išpūtimų, dusinimo, 

Pv troškulio, neatgavimo
V \ kvapo, nuomario, para-

|o| lyžiaus, dieglių ir skaus­
mingų mėnesinių; uždegus kvepian­
čio Dzingelio šaknis yra gerai aprū­
kyti ligonio kambarį ir patį ligonį, 
suskutus šaknis darytis arbatą ir 
gerti, sutrynus šaknis maišyti į taba­
ką — rūkysi ir džiaugsiesi maloniu 
kvepėjimu. Svaras Dzingelio $3.00; 
ketvirtadalis svaro $1.00.

ALEXANDER’S CO
414 BROADWAY

SOUTH BOSTON 27, MASS.

“Naujienose”
pasiskelbęs — visus 
biznyje nustelbia.

Teisingas nemokamas patarnavimas leidimams 
ir apdraudai parūpinti.

PUIKIOS REMONTO DIRBTUVES
Telefonas: VIRGINIA 7-1515
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BOLŠEVIKINE DIKTATŪRA
Bolševikų premjero Malenkovo kalba, pasakyta perei­

tą savaitę Aukščiausiojo Sovieto sesijoje, labai įdomi. Mes 
jau citavome kai kurias jos dalis (“N.”, rugp. 13 d.), kur 
jisai aiškina, kodėl Sovietų Sąjungoje tebeviešpatauja 
skurdas po 35 metų bolševikinės diktatūros pastangų įkur­
ti “rojų” darbo žmonėms.

Iš Malenkovo pareiškimų mes patyrėme, kad SSRS val­
dovai tiktai žadėjo darbo žmonėms rojų, bet nieko nedarė, 
kad jisai įvyktų. Atvirkščiai, jie darė tai, kas yra priešin­
ga žmonių gerovei, ir darė visai sąmoningai ir planingai.

Malenkovas pripažino, kad beveik per ištisą ketvirta­
dalį šimtmečio, nuo 1929 iki 1952 metų imtinai, sovietų 
valdžia dėjo keturis kartus daugiau kapitalo ir darbo į 
“sunkiąją” pramonę, negu į maisto ir kitų gyvenimo reik­
menų gamybą. Tokie buvo tų garsiųjų “industrializacijos 
penkmečių” planai, kurių keturi jau yra realizuoti ir penk­
tasis įpusėjęs. Tegu žmonės badauja, bet turi augti pra­
monė!

Sovietų ministeris pirmininkas nurodė, ir kodėl Krem­
liaus ponai vedė tokią ekonominę politiką. Jie dėjo visas 
pastagas išvystyti tas pramonės šakas, kurios tarnauja 
apsiginklavimui ir kareivių bei ginklų transportui, nes 
jiems rūpėjo apginti “revoliuciją”, atseit, savo diktatūrinį 
režimą, esantį “kapitalistiniame apsupime”.

Trumpai sakant, savo diktatūros išlaikymui ir apsau­
gojimui, bolševikai aukojo darbo žmonių gerovę.

Iš to išplaukia aiškiausia išvada, kad Rusijos ir kitų 
Kremliaus pavergtų tautų žmonėms nebūtų reikėję varg­
ti ir badauti, jei tas režimas nebūtų egzistavęs.
DIKTATŪROS INTERESAMS AUKOJAMA VISKAS

Bolševizmas atnešė Rusijos žmonėms skurdą, badą ir 
priespaudą.

Tai pasakė pats Malenkovas savo dviejų valandų kal­
boje Aukščiausiojo Sovieto sesijoje.

Būtų pravartu šitą jo išreikštą tiesą įsidėti į galvą vi­
siems, kurie nori atspėti bolševizmo “mįslę”, anot Church- 
illo, “įvyniotą į misteriją”. Daugelis dar ir šiandien jos 
nesupranta, ir ieško jos išaiškinimo įvairiose ideologinėse 
sistemose, socialinėse teorijose ir politinėse programose. 
O “dramblio” jie nepastebi: jie nekreipia dėmesio į tai, 
kad visos bolševikų politikos pagrindą sudaro jų diktatū­
ros išsilaikymo interesas.

Šitam interesui yra subordinuoti visi kiti dalykai. Ši­
tam interesui aukojama viskas — ne tik darbo žmonių 
gerovė ir laisvė, ne tik geri santykiai su kaimynais, ne tik 
pasaulio taika, bet ir patys bolševikai. Jei diktatūros eg­
zistencijai gresia pavojus iš kurio nors jos šulo, tai jisai 
be pasigailėjimo sunaikinamas; jei atrodo, kad tokių “pa­
vojingų” elementų yra privisę partijos aparate ir valdžios 
įstaigose, tai jie visi yra sunaikinami — tūkstančiai, šim­
tai tūkstančių, net milijonai žmonių; ir nedaro skirtumo, 
kas tie žmonės arba kokie jų nuopelnai “revoliucijai”.

Stalinas paskerdė kuone visus buvusius Lenino drau­
gus (spėjama, kad jisai nunuodijo ir patį Leniną) ir išžu­
dė geriausius sovietų armijos vadus, diplomatus, pramo­
nės direktorius. Malenkovas likviduoja Beriją ir jo šali­
ninkus, kuriems vardas “legijonas”. Ir visa tai daroma 
su “entuziastišku” darbininkų, valstiečių, valdininkų, par­
tijos narių, armijos vadų ir Aukščiausiojo Sovieto atsto­
vų pritarimu.

Čia yra bolševizmo esmė, o ne “socialistinėse” arba 
“komunistinėse” teorijose ir Kremliaus virtuvėje kepa­
muose propagandos šūkiuose. Kas per šitą “ideologinę” 
bolševizmo skraistę neįžiūri jo esminio intereso, intereso 
išlaikyti savo diktatūrą, tas niekad jo nesupras.
“SOCIALIZMAS” LABIAUSIA ATSILIKUSIOJ ŠALY

Drąsių avantiūristų saujai prieš trečdalį su viršum 
šimtmečio pasisekė, dėl tam tikrų aplinkybių, pagrobti į 
savo rankas galią, ir jie stengiasi visomis priemonėmis 
valdžioje išsilaikyti — prieš milžiniškos daugumos valdo­
mų žmonių norą ir prieš nepalankų jai pasaulį.

Leninas sakė, jo žodžius kartojo Stalinas, ir dabar tą 
patį sako Malenkovas: kad jie statą “socializmą” ir ruo­
šią dirvą dar aukštesnei santvarkai, “komunizmui”. Na 
gi pažiūrėkime, ką šita “ideologija” pas juos reiškia.

Pacituosime tos pačios Malenkovo kalbos žodžius.
Nurodęs, kokius didelius kiekius plieno, anglies, ce­

mento, elektros jėgos ir t.t. šiandien pasigamina Sovietų 
Sąjunga, premjeras tarė:

“Atsiminkite, draugai, kaip mūsų pramonė atrodė, 
kai partija priėmė kryptį, siekiančią krašto industria­
lizacijos. Iš vakaro prieš Keturioliktąjį Partijos Suva­
žiavimą, 1924-25 ūkio metais, buvo pagaminta tik 1,- 
868,000 tonų plieno Sovietų Sąjungoje, tik 16,526,000 
tonų anglies buvo iškasta, o jėgainės pagamindavo ma­
žiau negu 3,000,000,000 kilovatų valandų elektros jėgos.

“Taip geležies bei kitų metalų gamyboje, taip ang­
lies bei naftos ėmime iš žemės ir elektros jėgos gamy­
boje mes buvome žemiausia šalis palyginti su stambio­
mis kapitalistinėmis šalimis.

“Mes neturėjome nei traktorių, nei automobilių, 
nei orlaivių arba mašinų statymo pramonių...”
Ne geresnė, o dar blogesnė padėtis buvo apie pabaigą 

1917 metų, kai Lenino-Trockio vadovaujama klika pagro­
bė valdžią. Tačiau jie tuojau nutarė steigti Rusijoje “so­
cializmą” !

Pagal kokią teoriją arba ideologiją jie tai darė?
Leninas sakė, kad jisai vykdąs “Markso mokslą”. Net 

rimtesnieji bolševikų veikėjai piktinosi tokiu žmonių mul­
kinimu, nes jie žinojo, kad Markso mokslas skelbia visai 
ką kita: jisai skelbia, kad tik kapitalizmui pasiekus labai 
aukštą išsivystymo laipsnį tegali visuomenė įžengti į aukš­
tesnę socialinę santvarką, į socializmą. Kol kapitalizmo 
“ysčiuje” neišsivysto materialinės sąlygos ir moralinės 
jėgos, nauja sistema negali gimti.

Rusijos ūkis, kaip žinojo visi žmonės, bolševikai ir ne- 
bolševikai, ir kaip dabar patvirtina Malenkovas, buvo že­
mesniame laipsnyje, negu bet kurios kitos kapitalistinės 
šalies; ji beveik neturėjo stambios pramonės; jos darbi­
ninkija buvo neskaitlinga — viso 3 ar 4 milijonai, paly­
ginti su 100 milijonų ūkininkų, ir ji buvo daugumoje ne­
organizuota ir politiškai neapsišvietusi.

Taigi sąlygų socializmui gimti Rusijoje nebuvo jokių. 
Leninas ryžosi jėga padaryti tai, ko nebuvo pasiruošusi 
daryti gamta. Ir kas iš to išėjo?

EKONOMIJOS IR ŽMONIŲ PRIEVARTAVIMAS
Pats bolševizmo tėvas vėliau prisipažino, kad tai, ką 

jisai vykdė, buvo “karinis komunizmas” (iš tikrųjų gi, tai 
buvo bandymas kopijuoti Vokietijos karo metu sumilita- 
rizuotą ūkinę sistemą), ir jisai ėmė sukti atgal į privačios 
prekybos ūkį, paskelbdamas “NEPą” (naują ekonominę 
politiką). Tas “karinis komunizmas” užtraukė Rusijai pa­
sibaisėtiną bado katastrofą, kurioje žuvo apie 5 milijonai 
žmonių ir būtų žuvę daugiau, jei ne Amerikos Hooverio 
komiteto pagalba.

Nuo komunizmo Leninas laikinai atsisakė, bet nuo dik­
tatūros — ne. Diktatūra pasidarė dar žiauresnė. Če-Ka 
dirbo išsijuosus. Steigiamąjį Seimą išvaikęs, diktatorius 
stengėsi išsilaikyti valdžioje kruvinu teroru.

NEPas davė galimybę Rusijos ūkiui atkusti. Badas 
praėjo, prekyba miestuose pagyvėjo. Šituo keliu eidama, 
Rusija toliau būtų ėmusi ekonomiškai kilti. Bet kai žmo­
nės sotūs, pas juos kyla didesnių reikalavimų — kultūri­
nio gyvenimo patogumų, galimybės vystyti savo dvasines 
jėgas, laisvės. O su despotiška diktatūra šitie dalykai nė­
ra suderinami.

Todėl Stalino vadovaujama Kremliaus klika nutarė 
padaryti galą “naujai ekonominei politikai” ir pradėti 
krašto industrializaciją, dedant į sunkiąją pramonę ūki­
ninkų ir darbininkų darbo vaisius, o jiems paliekant tik­
tai tiek, kad jie nedvėstų badu. Šita plėšikišku būdu vyk­
doma industrializacija logiškai privedė prie žemės ūkio 
“kolchozacijos” (kolektyvizacijos) ir, pagaliau, prie ver­
gų darbo stovyklų steigimo.

Prievarta varant Rusijos ūkininkus j kolchozus, mili­
jonai jų buvo nužudyti arba numarinti badu. Vergų dar­
bo stovyklose žuvo, gal būt, nemažiau.

Vietoje “aukštesnės” sistemos Rusijos ūkis grįžo į tas 
formas, kurios jau seniai išgyventos kapitalizmo šalyse. 
Bet Malenkovas yra pasiryžęs eiti tuo keliu ir toliau. Ko­
dėl? Dėlto, kad tik tokiu būdu jisai su savo klika tikisi 
išsilaikyti valdžioje.

Iš CHICAGOS IR 
APYLINKIŲ

Sumos miestui . 
sutvarkyti

Meras Kennelly pasiūlys Chi­
cagos Tarybai, kad būtų paskir­
ta miesto sutvarkymo reikalams 
32 milijonai dolerių ,kurie bus 
išskirstyti šitaip: 10 milijonų 
dol. naujoms gatvių šviesoms 
įvesti, 10 mil. dol. — tiltų ir 
viaduktų sutvarkymui ir 10 mil. 
dol. miesto atmatų sutvarky­
mui. Likusieji 2 milijonai būtų 
skiriami ligoninių, pataisos na­
mų ir kalėjimų reikalams.

Meras taip pat paskyrė 5 nau­
jus žmones suformuoti naujai 
Neighborhood Redevelopment 
Commission, kuri, tikimasi, efek­
tingiau kovos dėl Chicagos su­
tvarkymo, nugriaunant pasenu­
sius ir netinkamus pastatus.

Iškėlė bylą
merui ir policijai

50-ties metų Ben Scott reika­
lauja $500,000 ieškinio iš Chica­
gos mero ir iš policijos už jo ne­
legalų areštą ir už brutalų poli­
cijos elgesį. Scott yra Imperial 
House viceprezidentas. Savo lai­
ku jam teko kalėjime atlikti 
bausmę už prekybą narkotikais. 
Remdamasi jo praeitimi ir įta­
rinėjimu dėl santykių palaiky­
mo su Chicagos gengsteriais, 
birželio mėnesį policija jį areš­
tavo ir išlaikė keletą valandų.

Scott savo skunde tvirtina, 
kad policija vartojo sadistines 
priemones ir buvo brutali. Sa­
tisfakcijai jis reikalauja iš mies­
to $500,000, nors yra žinoma, 
kad miestas tuo pagrindu negali 
būti skundžiamas.

Ištikimas šuo
Trims plėšikams įsievržus į 

taverną, esančią 4163 S. Hals­
ted St., šeimininko Marek šuo 
puolė vieną jų ir tol draskė, kol 
banditas jį nušovė. Plėšikai pa­
bėgo, pasiėmę $60. Penki lanky­
tojai ir šeimininkas buvo didvy­
riško šuns mirties liudininkai.

Klaidos atitaisymas
Vakar “Iš Chicagos ir apylin­

kių” skyriuje tilpo nemaloni 
klaida apie Amerikos Darbo Fe­
deracijos Egzekuty vines Tary­
bos suvažiavimą Chicago j e. Tu­
rėjo būti: dėl Amerikos Darbo 
Federacijos (AFL) Egzekutyvi­
nes Tarybos nutarimų — ben­
dradarbiauti su CIO ir suspen­
duoti uostų darbininkų uniją, 
kuri kaltinama gengsteriškais 
metodais, — iš AFL išstojo sta­
lių unija Br'otherhood of Car­
penters. Raketierių laikymu ir 
genksteriškais metodais kaltina-

Skaitykite “N-nas”

ma ne stalių, bet uostų darbi­
ninkų unija. Už klaidą atsipra­
šome.

6 chicagiečiai
mirė nelaisvėje

JAV armijos pranešimais re­
miantis, mažiausiai 6 chicagie- 
čiai mirė šiaurės Kopėjos ne­
laisvės stovyklose. Viso mirusių­
jų nelaisvėje skaičius siekia 1,- 
022. Tikimasi, kad vėliau paaiš­
kės, jog mirusių stovyklose chi- 
cagiečių skaičius yra žymiai di­
desnis.

DABAR! NAUJA
Formulė, Amcrpol Tablets 

pagalbai nuo skaudaus 
ARTHRITIS ir REUMATIZMO

Pirmą kartą galit džiaugtis ma'onia 
pagalba Naujos, Savybinės formulės, va­
dinamos Ainerpol. ši įstabi žalsva tabletė 
turi naujausias skausmui pašalinti medžia­
gas kartu su Vitaminais BĮ ir C. Ji paša­
lina rausvų, ištinusių sąnarių ir geliančių, 
sustingusių raumenų skausmą beveik aki- 
Įinirkoj! Taigi, nežiūrint kaip ilgai kentė- 
liot, pareikalaukit. kad vaistininkas užsa­
kytų Ainerpol šiandien, arba išsiųskit 
H.OO už 100 tablečių (kartu su siunti­
mu ir pakavimu), arba $15.00 už 500 
tablečių — taupmenų siuntinį į Amerpol, 
Dept. L. 2806 W. Augusta Blvd., Chicago 
22, ni.

LIETUVIŠKA ĮSTAIGA
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Vakar atidaryta 
Illinojaus mugė

Vaakr Illinojaus valstybės sos­
tinėje Springfielde atidaryta 101 
metinė mugė, kuri užsitęs 10 
dienų. Pirmoji diena buvo skir­
ta vaikams ir jaunimui. Ta pro­
ga gubernatorius Straton vaini­
kavo jaunių karalienę ir kara­

lių. Paskirtos taip pat dovanos 
už rudžiausius plaukus, už il­
giausias kasas, už gražiausias 
garbanas ir t. t. Ateinančios 
dienos bus skiriamos vetera­
nams, parodoms ir kt. Varietės 
programoje dalyvauja žinoma 
kino aktorė Denise Darcel ir 
Jan Garber orkestras.

Lietuvių Krautuvėj didelis pasirinkimas
Baldai, šaldytuvai, pečiai, 

skalbiamos mašinos, 
lovos, matrasai, kilimai, 
radijo, televizijos setai, 

baldai vaikučiams. 
•

ŽEMOS KAINOS
LENGVI IŠMOKĖJIMAI 
TUOJAU PRISTATOMA 

•
Baldai pagal užsakymą.

ROOSEVELT FURNITURE CO., INC.
2310 W. ROOSEVELT ROAD Tel.: SEeley 3-4711

Krautuvė atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30.

LAIKAS PASIRINKTI GERĄ

ŠILDOMU PEČIU
IŠ

PROGRESS BENDROVES KRAUTUVES 
už dabar siūlomas specialiai 

MAŽAS KAINAS

A Simo Velbasio baleto mo­
kinių žiniai. Po atostogų baleto 
pamokos Lietuvių Auditorijoje 
š. m. nuo rugpjūčio 17 dienos 
vyksta pirmadieniais, trečiadie­
niais ir penktadieniais nuo 5 iki 
7 vai. vak. Ten pat bus priima­
mi nauji mokiniai—berniukai ir 
mergaitės. Kreiptis telefonu: S. 
Velbasis, HUdsori 3-0052 tarp 6 
ir 9 vai. vak. arba i Liet. Audi­
toriją minėtomis dienomis.

PRAMONINIŲ NAMŲ 
UŽLAIKYMAS 

813 WEST 35th STREET 
“Tuck-pointing”, Garu nuvalymas, 

Mūrijimas, Išorinis dažymas, 
Pilnai apdrausta. 

Apie langus aplipdymas.
24 vai. telefonu patarnavimas. 

Veltui apskaičiavimas.
Virginia 7-4087—-YArds 7-2641

I
I

DUJOMIS KŪRENAMI, Moore, Coles, Monogram, Glow Boy 
ir kitų žymių išdirbysčių pasirinkimas.

Apšildymui 3-4 kambarių speciali kaina nuo.... šggoo

RUGSĖJO 1 DIENĄ 
SĄSKAITYBOS MOKYKLA 

PRADĖS NAUJUS METUS 
Virš 60 lietuvių jau išėjo iš šios 
mokyklos su nauja ir labai nau­
dinga profesija. Jie visi išsivadavo 
iš dulkino, sveikatai kenksmingo 
fabriko ir dirba švariose raštinėse. 
Nelauk ir tu, skambink tuojau 
mokyklos vedėjui:

P. KESIŪNUI: BISHOP 7-3013, 
arba registruokis pačioje 

mokykloje adresu:
938 WEST 31st PLACE 

____________________________________ J

Apšildymui 4.-5 kambarių speciali kaina nuo ..... $ 148®°

■ ALYVA- KŪRENIMUI 
pasirinkimas tų pačių išdirbysčių

Apšildymui 2-3 kambarių nuo __________  ..... .. $6450
.......... . - ---------------------------------------

Apšildymui 3-4 kambarių speciali kaina nuo .... $87So
$98°°Apšildymui 4-5 kambarių speciali kaina

ANGLIM KŪRENAMI šildytuvai, žymių 
išdirbysčių po ............  $20^0

Taipogi labai sumažintos kainos šį mėnesį rinktiniams 
virtuvės pečiams, rakandams, kilimams, televizijos apara­
tams, lovų įrenginiams ir visiems kitiems namų reikmenims.

Atsilankykite į (Progress Krautuvę dabar, pasirinkite kas 
jums reikalinga. Įmokėkite mažą dalelę ir šildytuvai arba 
kitos prekės bus rezervuotos patogiam’ pristatymui pagal 
jūsų reikalavimą.

VISOS PREKĖS YRA PIRMOS RŪŠIES IR PILNAI GARANTUOTOS
Krautuvės Vedėju 40 metu patyrimas vesti šią prekybą visuomet 

gali patiekti geriausias prekes už mažesnes kainas. Lai niekas nenu­
kreipia tamstų dėmesio nuo pastovaus iankymo šios Lietuviu Ben­
drovės Krautuvės.

lOlURB C -
4183 Archer Avė. - prie Richmond St.

Eidami atsineškite gazo ir elektros sąskaitas — užsimokėsite be 
ekstra mokesčių. Taipgi priimame vandens taksų, mėlynojo kryžiaus 
.apdraudos mokesčius ir telefono sąskaitas. Galite išpirkti American 
Express money orderius — yra saugu ir patogu. Krautuvė atdara kas­
dien nuo 9 vai. ryto iki 6 vai. popiet. Pirmadieniais ir ketvirtadieniais 
iki 9 vai. vakaro Tamstų patogumui.

L
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_ _____Nuomos _ __ ~ 
PAGYVENUSI bevaikė dirbančiųjų 
pora ieško 3-4 kambarių neapstatyto 
buto. Skambinti po 5 vai. WA 4-7295.

IŠNUOMOJAMI 3 kambariai. Savinin­
kas antrame aukšte, prieky.

717 W. 21st Street
IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas, 

8220 S. Vincennes Ave.
Vincennes 6-1143

VIDUTINIO amžiaus, blaivus, nerū­
kantis, dirbantis viengungis ieško 
kambario prie vienos moters arba 2 
apstatytų kambarių su virtuve. Ra­
šyti: Box 4479, “Naujienos”, 1739 S. 
Halsted Street, Chicago 8, Ill.
^ATSKIRI MIEGAMIEJI dirbantiems. 
Su valgiu arba virtuvės naudojimu. 
6821 S. Maplewood Ave. Įėjimas už­
pakaly.
PUSAMŽEI moteriai ar merginai iš­
nuomojamas kambarys su visais pa­
togumais. 3303 So. Halsted St., antra­
me aukšte iš priekio.
IŠNUOMOJAMA 7 kambarių reziden­
cija ai* rooming-house. Yra Brighton 
Parke, su šiluma. Šaukit Portsmouth 
7-6663. Kreipkitės 4035 W. 69th St.
2 KAMBARIAI su virtuve dviems blai­
viems vyrams. Galima muzikuoti. Šil­
tas vanduo, vonia. Arba 4 apstatyti 
kambariai bevaikei dirbančių šeimai. 
Kreiptis vakarais nuo 8. vai. antrame 
aukšte. 836 W. Cullerton St.
IŠNUOMOJAMI 2 arba 3 apšildomi 
kambariai su virtuve. Pageidaujama 
vedusių poros, be vaikų, arba tik su 
vienu. Moteris galėtų truputi prižiū­
rėti namą, pavalyti kambarius. Ma­
tyti dienomis nuo 1-6 vai. sekmadie­
ni, kitais vakarais po 5 vai.

2543 SO. HALSTED ST.
NAUJAME name išnuomojama patal­
pa 30x40, tinkama visokiam bizniui. 
Kreiptis 2935 West 71st Street.
IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas. 
Nuoma $35 mėnesiui. Antras aukštas. 

714 WEST 48th PLACE
RENDON 3 kambariai, furnišiuoti, su 
“Frigidaire”. 937 West 59th Street.

Tel. WAlbrook 5-2990
MOTERIS IEŠKO vieno furnišiuoto 
kambario. Pageidaujama Brighton ar 
Marquette Parku apylinkėje. Šaukite 
YArds 7-7560.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Pro9°S

TARP EŽERŲ
Kombinacijos krautuvė (grosernė, 

degtinės pardavimas ir taverna) su 
namu arba be namo greit parduoda­
ma prieinama kaina. Šaukite:

ANTIOCH 369

PARDUODAMAS namas kartu su biz­
niu, arba atskirai. Moteriškų drabu­
žių dirbtuvė LADIES TAILOR, FUR­
RIER and FUR STORAGE ir butas. 
Įsteigtas virš 40 metų. Pasitraukiu iš 
biznio. Šaukite KEystone 9-5286.

TAVERNA ir mūrinis namas. 6 kam­
bariai, 2 karų garažas, automatinis 
alyva šildymas. Gerai veikiantis biz­
nis. 7251 So. Ashland Avė.

TAVERNA su 5 kambariais. Naujai 
dekoruota. Moderniškas priekis. 5000 
W. 14th St, Cicero, Ill. Raymond L. 
Eisiu, TOwnhall 3-8132.

PARDUODAMA drabužių siuvimo ir 
valymo krautuvė. Geras biznis, išdirb­
tas per daugeli metų.

6263 BLACKSTONE AVE. 
Tel. PLaza 2-3861

PARDUODAMA TAVERNA su namu 
arba be namo. Puikiai įrengta virtu­
vė valgiui gaminti. Biznis išdirbtas 
per daug metų. Svarbi pardavimo 
priežastis. Edward’s Tap, 1319 La 
Salle St., Ottawa, Ill. Tel. 2266.

VICTOR BALANDA Tel. Virginia 7-6533

"farms for sale 
Ūkiai Pardavimui

80 AKRU farma, 34 akrai išartos, 
prie molio žerriės, daugiau ganykla 
ir miškas, yra šiauriniam Wisconsine, 
3 mylios nuo Spooner miesto. 6 kam­
bariu namas su elektra, nauja baimė, 
daugiau kitų pastatų, yra sodas. Pigi 
kaina. Priims į mainus lotus arba ke­
lis akrus žemės arčiau Chicagos. ši 
vieta yra gera vasarnamiui arba pen­
sininkui. Čia yra lietuviška gamta: 
miškai, pušys ir beržai.

Atsišaukite:

6753 SO. ROCKWELL ST.

FARMOS, NAMAI ir biznio progos. 
Įvairiausio dydžio ir kainų. Rašykit 
dėlei sąrašo. Decker Realty Service, 
Inc., Paw Paw, Michigan.

FARMS FOR SALE
Ūkiai Pardavimui_________

PARDUODAMA 90 akrų pienininkys­
tės farma. Gera žemė ir pastatai. Ne­
sveikata verčia parduoti. Frank Roller 

Route 1, Custer, Michigan.
(Daugiau Classified rasite 6 psi.)

Pasikeis Illinois 
Universiteto vadovybe

Illinoj aus Universiteto Tary­
ba išrinks komitetą, kuris nu­
lems naujo universiteto prezi­
dento paskyrimą. Ligšiolinis pre­
zidentas D. Stoddard atsistaty­
dino, kai buvo pareikštas nepasi­
tikėjimas jo administracija. Pre­
zidento alga $23,500 į metus.

Mortgages
Notary PubHe

3133 S. Halsted 
Chicago 8,11L 
TeL DA 6-3859

Real Estai®
Loaiw GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2201 West 22nd Street
Valandos: nuo 1—3 ir 7—8 

Serėdomis ir nedėliomis uždaryta 
Subatomis nuo 1—3.

Rez. 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

Dr. A. Valis - Labokas
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Spec. Moterų Ligos 
3267 SO. HALSTED ST. 
Telefonas DAnube 6-11.2S

Valandos: 1-4 ir 6-8 vakaro, 
šeštadieniais 1-4 vai. popiet.

RENDUOJAMI du butai. Vienas 3-jų 
kambarių ir vonios—$25 i mėnesį; 
antras 5 kambarių ir vonios—$30 į 
mėnesį. 1435 West 16th Street.
NORIME buto 3 asmenims. Skam­
binkite WAlbrook 5-5454 po 5 vai. 
vakaro.

VYRIŠKŲ DRABUŽIŲ KRAUTUVĖ
Gerai įsteigta, žema nuoma. Gyve­

nimui kambariai. Yra judrioj kaimy­
nystėje. Gražus setas rakandų, nese­
niai pirktų. Parduodama dėl kitų biz­
nio interesu. Nuostolingai.

5047 SO. ASHLAND
TAVERNA su 6 butų mūriniu namu. 
Garažas. Prieinama kaina. Dėl infor­
macijų ateikite asmeniškai.

966 West Culler ton St.
PARDUODAMA MAISTO KRAUTUVĖ

Gera vieta. Moderniški įrengimai. 
Geros pajamos. Gyvenimui kambariai. 
Skubiai turime parduoti. Šaukite: 
PRospect 6-6037. 2444 W. 71st St.
DĖL nesveikatos pigiai parduodama 
maisto krautuvė. Su namu arba be 
namo. 6 gyvenimui kambariai.

Virginia 7-4353
PARDUODAMA ar išnuomojama laik­
raščių stotis. Geros pajamos. Savinin­
kas apleidžia miestą. 31st ir Halsted St.
PARDUODAMAS gerai įsteigtas vištų 
biznis, su 500 vištų. Modernus 5 kam­
barių namas, cementinis rūsys; dujų 
šiluma, pastogėje butas ii' garažas. 
Kiemas su vaisių medžiais. 125 pėdų 
priekis. Privatus. GArden 2-1826.
PARDUODAMA: Taverna ir namas. 
Didžiulė svetainė, du 4 kambarių bu­
tai viršuj. Karšto vandens šiluma, 
stokeris. Lietuvių kaimynystė Galima 
nuomoti taverną. 1820 W. 46th St.

Norėdami pirkti ar parduoti namą 
ar biznį pasimatykįte su mumis. Tu­
rime namų ir biznių visose Chicagoa 
kolonijose.
XXXXXXJXXZSXX2X2XZZXXZXXO

Ofiso Tel.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 Archer Avenue
Ofiso valandos:

Nuo 2—4 ir nuo 6:—8:30 vai vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 po pietų.

Tel.: Ofiso ir buto OLympic 2-415#
DR. P. KISIELIUS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1435 S. 49th Ct., Cicero, III. 

Kasdien 1—3 vai. ir 6—8 vai. vak. 
šeštadieniais, 12—2 vai. ir 3—5 v. v. 
Butas 1604 S. 49th Avė., Cicero, I1L

GROVE LIQUOR
MART

98th & Cottage Grove 
Under new management 

of

5511 So. Damen Ave. WAlbrook 5-8202
IMPORTED FRENCH BRANDY

Fifth
90 PROOF GIN

FULL QUART ..........................................
WHITE HORSE SCOTCH

Fifth 
MARTELS IMPORTED

FRENCH COGNAC .......................Fifth
190 PROOF

GRAIN ALCOHOL ........................ Fifth
WHITE BEAR BEER

Case of 24—12 oz. bottles. Plus dep. 
KIJAFA IMPORTED

CHERRY WINE ............   Fifth
HEINEKENS IMPORTED

Holland Beer. Case of 24 Bottles.......
100 PROOF VODKA .................... ........... Fifth

CINZANO VERMOUTH
SWEET OR DRY ............................Fifth

NECTAR BEER
Case of 24 cans .......... .............................

BILL ROCHE
WE CARRY: 

complete stock of domestic 
imported beverages.

WINES, LIQUORS AND BEER.
VISIT OUR BAR 

Come in and get acquainted

DR. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4645 So. Ashland Avenue
Ofiso valandos: nuo 2-4 ir Q—8; 

Ser., Subat. ir Nedėl. tik susitarus.
Ofiso Telefonas: YArds 7-4787

Namų Telefonas PRospect 6-1930 
Jei neatsilieps viršutiniai telefonai, 

Šaukite Midway 3-0001

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukit KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 So. Archer Avenue

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—2:30 
Daily afternoons

Vakarais: pirm., antrad., ketvirtad. 
6—8:30. Trečiadieniais tik susitarus.

and

TURKEY CREEK
COUNTRY CLUB

DR. C. Z. VEZELTS
DANTISTAS

4645 SO. ASHLAND AVN.
arti 47th Street

Telefonas YArds 7-2246
Valandos: nuo 9 iki 8 vai. vakaro. 

Seredoj pagal sutartį.

Telefonai: ofiso GRovehill 6-5399 
rezid. PRospect 6-4732 

DR, A. MACIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2423 WEST 63rd STREET 
(kampas 63rd ir Artesian)

Ofiso vai.: 2-4 ir 6-8 v. p. p. kasdien. 
Trečiadieniais uždaryta

šeštadieniais iki Labor Day uždaryta

Lietuviška Radio Valanda leidžiama 
ketvirtadieniais iš WHFC 1450 K.

Budriko Baldu, Televizijos, 
Appliances, Pečiu, Jewelry 

Krautuve
Pirkėjai sutaupo pinigus ir gau­
na geras prekes pas Budrikę

Get the Gas Heater 
hacked by 

$30,342,000 

of heater experience

as different from 
ordinary heaters as 
TV is from Radio I

JOS. F. BUDRIK, Inc.
Tel. CAlumet 5-7237

3241 So. Halsted St.
Atidarą vakarais pirmadieniais ir 

ketvirtadieniais iki 9:30 P.M.
Kitais vakarais iki 6 vai. Sekmadie­

niais uždaryta.

Skaitykite “N-nas”

*329
$459
$509
$^99
>329
$169
$"725

$1.4S

Classy 18 Hole Golf Course 
Ladies Day: Wed. & Thur. A. M-

Food served at all times
Mrs. Frances Mahoney — Ladies Pro 

Don Driemeyer — Men’s Pro

65 th and HARRISON

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2851 WEST 63rd STREET 
(netoli Sacramento Ave.) 

Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 vak. 
trečiad. ir sekmad. pagal susitarimą. 

Telefonas HEmlock 4-7899 
Namų TeL Hilltop 5-2557

DR. EDWARD B.
MURAUSKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
OFISAS:

2750 WEST 71st STREET
(prie California Ave.) 

Valandos pagal susitarimą.
Ofiso telefonas: GRovehill 6-1321 
Jei neatsiliepia Vincennes 6-3908

GARY, INDIANA 
GAry 4-0407

KITI LIETUVIAI DAKTARAI

DR. CONSTANCE
O’BRITIS

PHYSICIAN AND SURGEON 
2408 WEST 63rd STREET 

Tel.: HEmlock 4-5524
Hours by appointment only.

Alo, alo, Šaltinėlis atidarė “Liquor 
store”, 3318 So. Halsted Street. Visi 
gėrimai parduodami pigiomis kaino­
mis, ypatingai “Balta Meška”. Kviečia 
visus užeiti. Telef.: Virginia 7-8561.

Savininkai
Jadvyga, Anianas, Jurgis

DR. JUZE AGLINSKAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

Vaikų ir Moterų Ligos 
5159 SO. DAMEN AVENUE 

Medicine and Surgery Building 
Valandos: Pirm, ir tree. 10-4, antr. ir 
penkt. 10-1 ir 6-9, šeštad. 10-12. 
Ofiso: PR 6-7800; namų TR 4-1765

Conversion Heating
GAS or OIL

No inconvenience during Installation 
CALL

BEverly 8-0070 
For Free Estimate and 

Consultation on your 
Heating Problems

Beverly Appliance & Automatic 
Heating Service 

1711 WEST 95th STREET

Ofiso ir buto telefonas: YArds 7-3526 
Neatsiliepus VI 7-4155

DR. G. J. BYLAITIS
Nervų, vaikų, vidaus ligos 

4038 SO. ARCHER AVĖ.
Valandos: Pirui., tree., penkt. 6:30 iki
8:30 vai. vak. šeštad. tik susitarus.

Dr. Fl. Tallat-Kelpša 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec, chirurginės ligos
Dr, E. Tallat-Kelpša
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

5002 WEST loth STREET
Vai.: kasdien 2—8 p. p. 

šeštadienį 10—12 ir 2—4 p. p.
Ofiso telefonas: TOwnhall 3-0959; 
namų: ROckwell 2-2387. Jei neatsi­
liepia, tai CEntral 6-2294.

LOWEST CASE PRICES IN TOWN

o

fer Completely

Carefree
Washdays
SEE THE NEW

Wash ’N Dry Duel
• MODERN STYLING 

•EFFICIENT OPERATION

• TROUBLE FREE PERFORMANCE

EASY TERMS

NO MONEY

DOWN

Come in
NOW.'

HEATING

GAS HEAT
BRYANT, WAYNE,

ARMSTRONG, ETC.;
INSTALLED COMPLETE

AS LOW AS $150.
STAINLESS STEEL
CHIMNEY LINERS
OVER 30 YEARS

EXPERIENCE
PHONE EVERGLADE 4-3200

(reverse charges)
F. H. A. Plan as low as 30c per day

DR, PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL. 

Telefonai:
Ofisas HEmlock 4-5849 

Rezidencija HEmlock 4-2324 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį nuo 
1-4 ir 7-9, An trad, nuo 1-5, Trečiad. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Tel. o£i»o VI 7-0600. rez. VI 7-7303

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4055 ARCHER AVENUE 
Kampas Archer ir California Ave. 
VAL.: 2—4 p. p. ir 6—9 vakare, 

išskyrus sekmadienius.

BRUNSWICK ELECTRIC & 
HEATING CO.

Telefonai: ofiso CLiffside 4-0253 
Rezidencijos YArds 7-6388

DR. A. Z. ŠAULYS
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

4645 S. ASHLAND AVĖ. (kmb. 211) 
Pirm. Antr. Ketv. ir Penkt. 6:30— 
8:30 vai. vak. šeštadienį 2—4 v. p. p.

DR. V. P. TUMASONIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec, chirurginės ligos 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

6255 SO. WESTERN AVENUE 
Rezid. telef.: PRospect 6-8484 

Vai.: 2-4 ir 6-8 vak. šešt. tik 2-4 p.p. 
Neturi valandų trečiad. ir sekmad.
Ofiso ir rezid. telef.: YArds 7-3526 
Neatsiliepus, skambinti YArds 7-741#

DR. JONAS VALAITIS 
Gydytojas ir Chirurgas

4033 SO. ARCHER AVENUE 
Valandos: Kasdien nuo 6:30 iki 8:30. 

šeštadieniais nuo 4 iki 6.

Mhor SPINNER WASHER

You’ll fairly fly through washday with the aid of this 
newest and most beautiful of all the famous Thor Spinner 
Washers! So kind to your hands because it washes — 
rinses — and spins clothes so dry — all in the single tub. 
No lifting of wet clothes from tub to tub! Famous Thor 
Hydro-Swirl Washing Action gets even grimiest clothes 
amazingly clean! 5-Year Guarantee Available to 
cover both parts and labor on sealed mechanism.

THOR AUTOMATIC CLOTHES DRYER
Sleek new matching beauty of design that’s matched' 
with the most wonderful, work-saving features that any 
woman ever wished for! Single Dial “Selecto-Dry" Con­
trol means the dryness you set is the dryness you getl 
Note “King-Size" Loading Door that means such easy 
loading and removal of clothes — no stuffing of bulky 
clothes through a small porthole! Ask for a demonstra­
tion and see the difference!

THINK OF VALUE...THINK OF THOR

ILLINOIS FURNITURE AND RADIO CO.
1570 N. Milwaukee Avenue TeJ 946OO

2412 W. Division St.
Chicago, Ills. 22 Free Estimates

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 
25 metu patyrimas

Tel. YArds 7-1829
Pritaiko Akinius

Kreivas Akis
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 
Trečiadieniais tik susitarus, 

šeštadieniais nuo 10 ibi S v. popiet

8.

Dr. Kazimieras

MICHEL
Optometristas - Orthoptistas 

Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko aki­
nius. Išgydo kreivas akis be opera­
cijos. Įdeda netikrą — artificial? akį 
pagal sveiką. Praktikuoja per 39 
metus. Kalba lietuviškai.

4654 SO. ASHLAND AVENUE 
Telefonas: YArds 7-6616 

Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. 
Geras patarnavimas.

DR| S. VAITUSH, Opt

Palengvins akių įtempimą, kuris 
esti priežastimi galvos skaudėjimo, 
svaigimo arba aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudėjimo, akių karščio. 
Atitaisau trumparegystę ir tolire- 
gystę. Prirengiu teisingai akinius. 
Visuose atsitikimuose egzaminavimai 
daroma su elektra, parodančia ma­
žiausias klaidas. Speciali atyda krei­
piama į mokyklos vaikus.

VALANDOS:
Nuo 10:30 ryto iki 7:00 
šeštadieniais iki 6 vai. 

Trečiadieni ir sekmadienį
4712 S. ASHLAND

YArds 7-1373

vakaro.
vakaro, 
uždaryta.
AVE.

Lietuviai perka tose krautu­
vėse, kurios garsinasi NAU­
JIENOSE.

5-r.NĄUJIENOS. CHICAGO 8, ILL. 
—SATURDAY, AUGUST 15, 1953

Ofiso telef.: YArds 7-1166
Rez. telef.: DAnube 6-1126

DR. Je GUDAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 W. 35th Street 
Kamp®* Hslflbed ir 35-tos gatvės.

Ofisas bus uždarytas nuo 
rugpiūčio 3 iki 16 dienos.

Ofiso Telefonai: Buto
Fillmore 3-2007 COIumbus 1-6190

DR. K. JABLONSKIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

154 N. Broadway, Melrose Park, Ill.
Valandos:

6:30-9:00 vai. vak. išskyrus sekmad.

DR. A. JENKINS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET 

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 p. 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso Tel.: PRospect 6-3838
Rezid. Tel.: REpublic 7-9199

P-

GRovehill 61595
Dr. Aldona A. Juška 

Aklų ligų specialistė 
k pritaiko akinius.

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą. 
Išskyrus trečiadienius.

2422 W. MARQUETTE RD.

Tel. ofiso GR 6-4322. Rez. III 5-2626
DR. JOSEPH W.

KADZEWICK 
(LIETUVIS) 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Priėmimo valandos tik susitarus: 

nuo 2 iki 4 v. p. p. ir nuo 7 iki 9 
vak., išskyrus trečiadienius. 

MANOR MEDICAL ARTS BLDG. 
6400 South Kedzie Ave.

Dr. Raymond Kastys 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Drauge su DR. MACE GAZDA 
MEDICAL & SURGERY BLDG.

So. Damen Avenus
Tel.: PRospect 6-7800

Priėmimo vai.: Pirm., treč., ketv., 
penkt. — 10-1 v. p. p. Pirm., ketv.

4-7 v. v. Tree., penkt. 6-9 v. v. 
šeštadieniais pagal susitarimą.

Ofiso ir buio tel.: OLympic 2-1381 

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1336 SO. 49th COURT, CICERO 

PRIĖMIMO VALANDOS: Kasdien 
10-12 vai. ryte ir 5-8 vąl. vakare 

šeštadieniais,. 10-2 ir 4-6
Butas: 1832 So. 49th Court, Cicero

Tel.: ofiso PRospect 6-9400 
Rezidencijos: HEmlock 4-S851

Dr. Ona Vaškevičius
(VAŠKEVIČIŪTĖ)

GYDYTOJA - CHIRURGĖ 
6560 S. WESTERN AVE.

Vai.: kasdien nuo 1-3 p. p. ir nu^ 
6-8 vai. vak.; šeštad. 1-4 po pietų; 
trečiad ir kitu laiku tik susitarus.

Tel. ofiso VI 2-1581, rez. VI 2-0742 

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: 2-4 ir 6-8 vai, 
šeštadieniais 2-4 vai. po pietų. 

Sekmadieniais uždaryta.

KITATAUČIAI GYDYTOJAI .

DR. CHARLES SEGAL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4740 SO. ASHLAND AVĖ. 
(2-ras aukštas)

Ofiso telefonas: YArds 7-0554 
Jei neatsiliepia šaukite-.

Rez. telef.: Midway 3-&880 
OFISO VALANDOS:

Nuo 10 iki 12 vai. ryto, n’uo 2 iki 4 
vai. po pietų ir nuo 7 iki 8:30 vak.

Perkraustome Baldus 
IR KITUS ĮVAIRIUS DAIKTUS 
vietoje ir iš tolimesnių distancijų. 
Patarnaujame pigvai ir sąžininga 

Kostas Eidukonis 
6930 So. Tollman Avenue 

CHICAGO 29, ILL. 
Tel. GRovehill 6-7096

SOPHIE BARČUS
RADIJO valanda

Iš Stoties W. G. E. S.
1390 kilocycles

Kasdien: Pirmadienį iki Penkta­
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryto, šeš­
tadieniais nuo 8:30 iki 8:30 ryto.

Ir kas Pirmadienį nvo 7:00 iki 
8:00 valandos vakaro.

Sekmadienį, 8:30—-9:30 vai. ryto 
iš stoties WOPA/1490 kilocycles.

Tel. HEmlock 4-2413 
7121 SO. ROCKWELL ST

Chicago 29, Illinois
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HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikja

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

. 12 BUTŲ, GERAS NAMAS
79-tos ir Ashland kaimynys­

tėje, po 1 ir 5 kambarius butai. 
Pajamų $800 menesiui. Gali­
ma pirkti keturiems arba pen­
kiems susidėjus. Priims Į mai­
nus 2 ar 1 butu narna.

Kas įdomauja tės atsišaukite:

J. VILIMAS
6753 So. Rockwell St.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

DĖL senatvės ir nesveikatos parduos 
su nuostoliu didžiai produktyvę 80 
akrų farmą prie 16 vieškelio, viena 
mylia nuo miesto. Ideali vieta. Dide­
lis vištininkas, barnė 30x48, tabako 
pašiūrė, pieninė, perėjimui stubelė; 
7 kambarių moderniški namai, karš­
tas ir šaltas vanduo, su “softener”. 
Naujas furnas. Pusiaukely tarp Por­
tage ir Columbus. $11,500. Harold 
Landsverk, Rio, Wisconsin.

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

YOUNG MEN! HIGH SCHOOL GRADUATES!
Are you looking for interesting jobs with secure future? 

Well established plastic molding company will train you for
(MACHINE SHOP SET UP WORK

HELP WANTED — FEMALE HELP WANTED — FEMALE
Reikia Darbininkių Reikia Darbininkių

THE UNIVERSITY OF CHICAGO CLINICS

MARQUETTE PARKE ?
Tinkami lotai geriems namams sta­

tyti, 7146 So. Albany Ave., 30x125 
dvdžio, tinka dėl bungalow ar dviem 
butam. 2918 W. Marquette Rd., tinka 
dviem ar keturiem butam. 79th ir 
Archer Avė. kaimynystėje, 76x141, 
tinka viskam. Matykite J. Vilimas, 
6753 So. Rockwell St.

ŠEŠIŲ KAMBARIŲ GEORGIAN
Mūrinis, pastatytas 1944 metais. 

3 miegamieji. Vienas pirmame aukš­
te. P/2 maudynės. Gyvenamasis ir 
valgomasis kambarys. Šakotos pušies 
kabinetinė virtuvė. Automatinis alie­
jaus furnas. Dviejų automobilių ga­
ražas. St. Pascal’s parapijoje. Kaina 
nupiginta iki $19,900.

6313 WEST BERTEAU 
MUlberry 5-5541

Must be mechanically inclined and willing to learn. 
Good opportunity for advancement to foremen and 

other key personnel positions.
MANY BENEFITS — STEADY WORK 

Apply: 
mr. McConnell

BECWAR MANUFACTURING COMPANY
INDUSTRIAL ROAD — ADDISON, ILLINOIS 

ELMHURST 5503

(including Billings Hospital, Roberts Memorial Hospital 
for Children, Lying-in Hospital, Home for Destitute 

Crippled Children and the Max Epstein Clinic)
has unusually attractive positions for

& REGISTERED GRADUATE NURSES
® NURSES AIDES 9 ORDERLIES

Good working conditions ★ Excellent personnel policies 
including Hospitalization .and Paid vacations.

ACCOMODATIONS IN ATTRACTIVELY FURNISHED APARTMENTS 
NEAR HOSPITAL FOR NURSES.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

TYPISTS
FILE CLERKS
TELEPHONE CLERKS

Excellent positions with good 
promotional opportunity. Above 

average starting rates, and increases 
as you learn. Enjoy profit-sharing, 
discount, hospital and insurance 

plans, vacation, free school, 
5 day week.

Call: 
YARDS 7-7500 

or apply 
SEARS ROEBUCK 

& COMPANY 
1400 W. 35th Street

MEDINIS 7 kambarių, apmuštas as­
bestu. 2 automobilių garažas. Karštu 
vandeniu šildymas. 4809 S. Luna Avė.

$250 ĮMOKĖTI, $20 MĖNESIUI
Parduodami žemės sklypai, 135th 

St., 2 blokai nuo Archer Avė., nuo 
1 iki 5 akrų ar daugiau, su gražiais 
medžiais, gražioje apylinkėje; 2 blo­
kai nuo busų transportacijos, 2 my­
lios nuo Lemonto, 20 mylių nuo Chi- 
cagos. Šaukite Songailą, LAfayette 
3-3500. 4106 So. Francisco Ave.

APLEIDŽIA MIESTĄ, VERČIA 
PARDUOTI NUOSTOLINGAI

Gražus 4 metų senumo mūrinis 5 
kambarių Georgian namas. Du mie­
gamieji viršuj, vienas apačioj, gali 
būti naudojamas kaip Dinette. Dujų 
šiluma. Aliuminijaus dvigubi žiemos 
langai. Kilimais nukloti laiptai. Arti 
krautuvių, mokyklų, bažnyčių, susi­
siekimo, Parduoda savininkas, $14,500. 
įmokėti $3,000.

3749 WEST 85th STREET
Šaukit po 6:30 vakarais darbo die­

nomis. šeštadieni ir sekmadieni visą 
dieną. RELIANCE 5-3557.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

MARQUETTE Parke: naujas medinis 
2 po 4 ir vienas 2 kambarių. 50 pėdų 
sklypas, mažas įnešimas, lengvos iš­
mokėjimo sąlygos.

Mūrinis bungalow, 57-tos ir Fair- 
field apylinkėje, 5 kambariai apačioj 
ir 3 miegamieji viršuj. Centralinis šil­
dymas, garažas.
BRIGHTON Parke: mūrinis, 2 po 5; 
medinis, 5, 4 ir 2 kambariai skiepe. 
Mūrinis 2 po 4 ir skiepe 2 kamb. 
Mūrinis 4 butų: 3 po 3 ir vienas 4 
kambarių.
BRIDGEPORTE: naujas mūrinis: 5 
kambariai, 3 miegamieji ir skiepe 5 
kambariai, 3 miegamieji. Žema kaina. 
Mūrinis 7 butu.
VLADAS ŠIMAITIS REAL ESTATE 

4241 So. Maplewood Ave.
Tel. Bishop 7-0480 ir sekmadienį.

Write full details of education and experience or apply in person to:

Director of Nursing 
UNIVERSITY OF CHICAGO CLINICS

956 E. 59th STREET © CHICAGO 37, ILLINOIS 
Phone: MIDWAY 3-0800

ATEIKITE TUOJAU —
NEPRALEISKITE PROGOS

Yra didelis ir pelningas restorano 
biznis. Parduosiu visą ar pusę. Svei­
kata neleidžia toliau dirbti.

Skambinkite telefonu: 
LAfayette 3-9889

2 AUKŠTŲ mūrinis namas, krautuvė
ir 3 butai; karštu vandeniu alyva 
šildymas, garažas....... .....!.... $35,000

Mūrinis katedžius, 6 kambarių, du 
lotai, furnasu šildomas.........  $11,500

Mūrinis katedžius, 5 kamb. 1-me ir
3 2-me aukšte, labai modernus vidus. 
Naujas mūrinis garažas ant 2 lotų. 
Matykit, kad galėtum įvertinti.

SHULMISTRAS and CO.
4004 S. Archer Avė. LA 3-6300

5 KAMBARIŲ mūrinis. Plieno kon­
strukcijos, “forced air” alyva šildy­
mas; virtuvėje kabinetai, tile mau­
dynė, po visu namu beismontas; 7 
mėnesių senumo. Atdaras apžiūrėji­
mui. Savininkas. Tuoj galima užimti. 
$15,800. 6822 So. Kenneth Ave.

1V2 AUKŠTO 3 kambarių (5 miega­
mieji, 6 drabužinės), P/2 maudynės 
namas. Oro alyva šildymas. Prijung­
tos pušinės gonkos. Saulės denis. 
Arti mokyklų, krautuvių, parkų ir 
susisiekimo. Parodoma tik susitarus. 
PRospect 6-6374.

PARDUODAMAS gražus namas, labai 
gražioj apylinkėj, gražiai išdirbtas 
vidus, ąžuolo trimas, didelis beismon­
tas ir didelis aukštas. Visi langai 
aliuminijaus, 5 kambariai, 1 automo­
bilio garažas. Namo didumas 30x50 
pėdų, loto—120x135 pėdų. Tarp daug 
didelių ąžuolų. Atvažiuokit pamatyti. 
Dėl kainos sutiksim. Turiu apleisti 
miestą. 12022 So. 74th Avė. Palos 
Heights.

6 KAMBARIU MŪRINIS 
KATEDŽIUS

25-tos ir Keeler gat. Karšto van­
denio šildymas, 50 pėdu lotas. Kaina 
$10,900.

SVOBODA 
3739 West 26th Street 

LAwndale 1-7038

Well established Ford dealer needs 
BODY MEN 

Experience desirable 
Excellent working conditions 

Modern equipment 
Paid vacation, hospitalization 

Top Wages to Top Men 
Steady year round work 

“You’ll enjoy working here” 
See MR. GALLOWAY 

CHARLES BARON, INC. 
3840 So. Michigan Ave.

WAgner 4-3000

Arc you interested in steady jobs with 
secure future?

Well established firm needs

TYPIST - BILLERS • SALES GIRLS • ORDER FILLERS
Good working conditions — Many benefits — Good salary 

Make arrangements now

JOSEGH HAGN COMPANY
223 WEST MADISON

WORK NEAR HOME!

DVIEJŲ butų po 6 kambarius mūri­
nis namas. Valgomasis sujungtas su 
salionu. Karšto vandens šilima. Auto­
matinis dujų vandens šildymas. Ve­
nerinės užuolaidos. Stokeris. Prijung­
tos užpakalinės gonkos. 2 automobi­
lių mūrinis garažas. Pirmas aukštas 
tuščias. 2552 W. Marquette Rd. PRo­
spect 6-4659 arba HEmlock 4-8380.

MARQUETTE PARKE
6 kambarių mūrinis bungalow.
2 butų 5 ir 6 kambariai mūrinis.
4 butų po 5 kambarius, octagon 

priekis, 4 karų mūrinis garažas.
Nauji bungalow po 5 kambarius, 

po 3 miegamuosius.
Taip pat turime visokiausių didelių 

ir mažu namu, šaukite:
PAUL' KRIKŠČIŪNAS 

REpublic 7-3714

CICERO
6 kambarių Georgian, P/2 plytelių 

maudynės. Karšto vandens dujų šil­
dytuvas. 3329 So. 61st Court.

DIDŽIAI nupiginta kaina 2-6 kamba­
rių namo Brighton Parke. Pirmas 
aukštas atremontuotas, 3 automobilių 
garažas. Virginia 7-0669.

PARDUODA SAVININKAS
7 kambarių mūrini Georgian namą. 
4 miegamieji arba 2 butai, 4 apačioj, 
3 kamb. viršuj. Šakotos pušies rūsys, 
2V2 plytelių maudynės, 2 automobilių 
mūrinis garažas. Prašo $23,500.
3330 No. Plainfield (Skambinti šoni­
niame įėjime) TUxedo 9-1533.

PARDUODAMA 9 didelių kambarių 
rezidencija su sklypu, prieinama kai­
na. Venetian užlaidos, aluminijaus 
žieminiai langai su sieteliais.

4110 S. CAMPBELL AVĖ.

MŪRINIS NAMAS
6 kambarių butas viršuj, apačioje 

patalpa krautuvei. 2 automobilių mū­
rinis garažas Namas yra Pershing- 
Kedzie apylinkėj. Gera vieta bizniui. 
Susitarimui šaukit PR 6-4822 vaka­
rais po 7 valandos.

3416 SO. MARSHFIELD
2 butų namas, keturi viršuj, šeši 

apačioj. Galima vartoti kaip reziden­
ciją. Savininkas. LAfayette 3-5235.

BRIGHTON PARKE, 4343 S. Artesian 
Ave., parduodamas 2 butų mūrinis 
namas. Paskola (morgičiai) iki $10,000. 
Apžiūrėti galima tik susitarus su sa­
vininku telefonu GRovehill 6-7289.

MŪRINIS, 2I/2 aukštų namas. 1 butas 
7 kamb. ir 4 butai po 4 kamb. Alyva 
kūrenami pečiai. Dviejuose butuose 
maudynės. Pajamų $150 mėnesiui. 
Kaina $15,000. Susitarti telefonu:

SEeley 8-0247

6 KAMBARIŲ kampinis mūrinis na­
mas. P/2 plytelių maudynės, dujų šil­
dymas, 2 karų garažas. Platus skly­
pas. 5767 So. Nottingham.

BRIGHTON Parke 7 kambarių fur­
nasu apšildomas bungalow, 3 kamba­
riai pečium apšildomi rūsyje; 3 kam­
barių butas laisvas; 2 auto, garažas. 
Uždengtos iš kiemo gonkos. 4109 So. 
Campbell Avė. Kaina $12,800.

LOTAS, 30x125 pėdų, 7214 S. Fair- 
field Ave. Taip pat 2 aukštų mūrinis 
namas su išnuomota krautuve, yra 
2549 W. 69th St. Savininkas, REpub- 
lic 7-10272.

PARDUODAMAS mūrinis 6 pagyve­
nimų namas. Galima krautuve dėtis. 
Garažas. Gerame stovyje, visi pato­
gumai. Uždaryti porčiai. Savininkui 
butas. Geros įplaukos. Priežastis — 
našlystė. Nuoma pakeliama nupiginta 
kaina. Livingston 8-1872.

5 KAMBARIŲ Georgian namas, dujų 
šiluma, uždengti porčiai, tile mau­
dynė, žieminiai langai su sieteliais; 
2 karu garažas. $14,500.

' 7350 SO. MOZART ST.

7 AKRU ūkis su namu, barne, vai­
sių medžiais. Taip pat 100 akrų ūkis 
gerame stovyje. E. J. SCHRAĖDER, 
Eagle, Wisconsin.

MAŽAS namukas laukuose su labai 
dideliu lotu. Labai pigi kaina. Aplei­
džiu miestą, turiu parduoti per trum­
pą laiką. SUmmit 1951-R-2.

PARDUODAMAS 2 aukštų mūrinis 
namas. 4 flatai, 3 furnišiuoti. Šildy­
mas karštu vandeniu. Naujas gara­
žas. Kaina $22,000. OPA renda $300 
į mėnesį. 5542 So. May St.

MOTERS NAMŲ RUOŠOS DARBUI
Gyventi vietoje, savas kambarys. 

Darbas prigelbėti prie 2 vaikų. Kiti 
darbininkai samdomi. Geri namai.

AMbassador 2-6238

MŪRINIS, 2-6 KAMBARIAI
Sklypas 37% pėdų. Karšto vandens 

šildymas, stokeris. Prieinama kaina. 
Savininkas antrame aukšte.

3849 So. Albany Ave.

LOMBARD APYLINKĖJE
Moderniškas 6 kambarių ranch na­

mas su prijungtu 2 automobilių ga­
ražu. Alyva karštu oru šildymas. Gy­
venamasis kamb. 15x19. Daug drabu­
žinių. Sklypas 100x200. Labai priei­
namai. 547 Edgewood Rd., Flower­
field, Lombard 2497-M.

PRIE UPĖS
6 kambarių, apskritiems metams 

gyventi namas. Didžiulis garažas. 
Sklypas 60x550. Momence, Ill., prie­
miesty. Kaina $10,000. Dienomis HAy- 
market 1-3458, vakarais CEdarcrest 
3-1914.

GROSERNĖ. Labai geras biznis. Dvie­
jų aukštų mūrinis namas. Trys 4 kam­
barių butai. Dujų šiluma; žieminiai 
langai. Sklypas 23x123. Dviejų karų 
garažas. Darbo dienomis šaukit po 5 
vai. 2329 West Huron.

10 KAMBARIŲ NAMAS
Dvi maudynės, 8 katedžiai, išnuo­

moti visiems metams, Dunner Hali. 
Apie 7 akrai žemės, gražiai medžiais 
apaugusios, prie Kankakee upės. Kai­
na $25,000. H. A. Grove, R. R. 1, 

Wilimington, Ill.

MARQUETTE Parke parduodamas 
mūrinis namas, 2 po 6 kambarius. 
Priežastis—savininko mirtis. Šaukite: 
GRovehill 6-4941.

BUK NAMO SAVININKAS
Du butai nuo $9,750, gerame sto­

vyje, gražioje apylinkėje. Taip pat 
specialis bargenas, 2 butai, $5,500. 
Veikite dabar. Ateikite į 3445 Mil­
waukee Ave., dėl informacijų, arba 
šaukite Kildare 5-4747.

P/2 AUKŠTO, 6 kambarių. Medinis 
asbestu dengtas katedžius. 1216 So. 
Kildare Ave. Kaina $8,500. Savinin­
kas, LAwndale 1-5733.

2534 WEST 45th PLACE 
Parduodamas namas ir maisto krau­
tuvė. 3 kambariai prie krautuvės, 6 
kambariai antrame aukšte. 2 mašinų 
garažas ir gražus lotas prie namo. 
Apleidžiu miestą. LAfayette 3-9578.

DVIEJŲ butų mūrinis, 2-5 kambarių 
butai, plus 2 užbaigti miegamieji por­
čiai. Automatinis alyva šildymas; lo­
tas 55 pėdų pločio. Tuojau galima 
užimti abu butus. Dėl susitarimo šau­
kite ROdney 3-7197.

5427 No. Park Side

STICKNEY SPECIALUS
4 KAMBARIU GONTŲ 

KATEDŽIUS
60 pėdų sklypas. Kaina $6,800. 

$2,000 įmokėti.
SVOBODA, 6013 Cermak Road 

BISHOP 2-2162

DARBININKŲ 
40 valandų savaitė 

Geras atlyginimas 

20% nuolaidų

Kreipkitės, asmeniškai 

EMPLOYMENT OFFICE 

8-tas aukštas

THETAIR
State and Adams St.

Well established firm has unusually attractive 
positions for personable young ladies as 

FILE CLERKS 
and 

ACCOUNTS RECEIVABLE CLERKS 
® Good working conditions 
e Pleasant associates 
@ Many company benefits

Apply:

GATEWAY TRANSPORTATION CO.
2023 SOUTH MORGAN STREET

MARQUETTE Parke parduodamas 
kampinis biznio namas. Taverna ir 
3 butai po 4 kambarius. 2 automobi­
lių mūrinis garažas. 2425 W. 69th St.

2 BUTŲ KATEDŽIUS 
STICKNEY

3-3-1 kambariai, dujų šiluma. 37 
pėdų sklypas. Kaina $15,300.

SVOBODA 
6013 Cermak Road 

BISHOP 2-2162

GERAS PIRKINYS
Gražus mūrinis namas, 8 kamba­

riai ir 2 atskirai. 50 pėdų sklypas. 
Atidarąs sekmadienį. 1826 West Su­
perior St. Tel. ARmitage 6-3378.

PENKIŲ butų mūrinis, karštu van­
deniu šildymas; 3-6, 1-4 ir 1-2 kamba­
rių. Nuoma $170 mėnesiui. Dar ne­
buvo keliama. Kaina $15,500. Geriau­
sia vieta Bridgeporte.

MIKE ABROMAVIČIUS 
3518 So. Union Avė.

DELUXE 9 kambarių bungalow, gra­
žių plytų; 4 miegamieji, 2 maudynės, 
plytelių virtuvė, 4 karų garažas. Savi­
ninkas. 5925 So. Sawyer Ave.

EDGEBROOK
ATDARAS SEKMADIENĮ 2-6 V AL.

5 kambarių English mūrinis, visi 
kamb. 1-me aukšte; natūrali ugnia­
vietė, po visu namu rūsys, dujų šilu­
ma, garažas, kilimai. Arti įvairių pa­
togumų. Tuoj galima užimti. Parduo­
da savininkas. Kaina $26,500.

6627 North Sioux

DABAR užimtini du butai, 2-6 kamb. 
mūrinis. 2 karų mūrinis garažas Ideali 
proga 2 pirkėjam. Arti 67tos ir Green 
St. Kaina žema. HUdson 3-7720.

AUSTIN—2 butų mūrinis, akmenų 
priekis, 5 ir 6 kamb. Parduoda savi­
ninkas. Tuojau užimtinas.

812 NORTH WALLER

3742 NO. Sacramento, 6 kambarių ka­
tedžius. Apžiūrėti vakarais nuo 6-9 
vai. arba šeštadienį ir sekmadienį 
nuo 2-5 vai. $13,500. JUniper 8-0158'

PARDUODAMAS 4-FLETIS namas.
2523 West 45th Place. Savininkas.

7120 So. Francisco Ave.

PERSONAL 
Asmeny Ieško

VEDYBŲ TIKSLU ieškau bevaikės 
našlės 50-55 metų amžiaus, turinčios 
ūkį. Esu 48 metų amatininkas, nusi­
manąs ūkio darbuose, turiu turto.

Rašyti: Box 4477, “Naujienos”, 
1739 So. Halsted Street, 

Chicago 8, Illinois

VEDYBŲ TIKSLU noriu susipažinti 
su mergina arba našle nuo 38 iki 48 
metų amžiaus. Esu gero būdo, blai­
vus, švarus, mėgstu dorą ir ramų gy­
venimą. Pirmuoju laišku siųskite nuo­
trauką? Savo taip pat pasiųsiu. Ra­
šyti: Box 4478, “Naujienos”, 1739 S. 
Halsted Street, Chicago 8, Ill.

Pirkite JAV taupymo bonus.

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir įrengimai

LINOLEUM
Kamb. 12-15 uždengiamas už $19.95. 
PLASTIKOS sienai tile—Maudynė 
4x7, 4 pėdu aukščio, jdedam už $77. 
MAUDYNĖS ĮRENGIMAI, 3 GA­
BALŲ, įdedame tiktai už $229.

BRABEC, HE 4-3200
Veltui apskaičiavimas.

PARDUODAMAS Philco šaldytuvas ir 
virtuvės setas. 4200 So. Rockwell St., 
pirmame aukšte iš kiemo. Matyti šeš­
tadienį visą dieną, sekmadienį iki 4 
vai., darbo dienomis nuo 3:30 vai.

PARDAVIMUI
Pilno dydžio gryno (solid) mahogany 
lova su spyruokliais ir matracu. $30.

Senas stalas, $2.00 kiekvienas.

IRving 8-0504

PARDUODAMAS 
CONCO STOKERIS 
Puikiame stovyje. 
KEystone 9-4889

SCHOOLS AND INSTRUCTIONS 
Mokyklos ir Pamokos

ANGLŲ KALBOS PAMOKOS 
duoda tremtinys, prieš karą baigęs 
Chicagos Universitetą. $1.00 VALAN­
DAI - PRIVAČIAI. Vertimai. Anke­
tų pildymas. įvairūs raštai anglų k. 
K. KALNĖNAS, 6402 S. FAIRFIELD 
AVE. III aukštas, durys kairėj.

We have immediate openings for 
TOOL AND DIE 

MAKERS 
GENERAL ALL AROUND 

MACHINES 
Experienced only. 

Top wages to top men. 
Paid vacations.

Excellent working conditions. 
Apply in person 

903 WEST WRIGHTWOOD 
Bittersweet 8-0535

WE NEED AT ONCE

CARPENTERS
EXPERIENCED

ON NEW WORK

BANKER BUILDERS
4900 MILWAUKEE

MUlberry 5-3245
or see Superintendent 

on job at
4850 W. STRONG

ALDEN’S
NEEDS MEN

FOR:
★ STOCK
★ WAREHOUSE

Liberal employee discount. 
Free hospitalization and insurance.

511 South Paulina St.

Are you interested in a steady job 
with a secure future? We need 

PLASTIC FABRICATORS 
Woodworking or machine shop 

experience desired but not necessary. 
Steady work. Top pay. Vacations. 

Many benefits. Apply:
ARREM PLASTICS, 319 No. Albany.

REIKIA BATŲ SIUVĖJŲ (5)
Rankomis darbui prie orthopediškų 

batų. Pastovus darbas, geras mokestis. 
Martin Larson, 317 West Madison St.

AR norite pastovaus darbo boilerių 
gamybos dirbtuvėje? Viršlaikis. Ap­
mokamos atostogos. Gyvybės apdrau- 
da. Blue Cross ir Blue Shield apdrau- 
da. Lengvų nerūdyjančio plieno plokš­
čių šlifavimas ir poliravimas. Chicago 
Steel Tank Division, 6400 W. 66th St. 
Portsmouth 7-8900.

MEDŽIO DARBININKŲ IR 
UŽBAIGĖJŲ

Patyrusių prie mašinų ir rankomis 
šveitimo darbų. Užbaigėjų, lopytojų,, 
kabinetų dirbėjų.

Pastovus darbas, su viršlaikiu.
HARMONY MUSICAL INSTRUMENTS 

3633 So. Racine Ave.
6—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
—SATURDAY, AUGUST 15, 1953

REIKALINGA MERGINA 
į taupymo ir skolinimo bendrovės 
raštinę. Turi mokėti rašyti rašomąja 
mašinėle ir būti baigusi aukštesniąją 
mokyklą. Mokestis geras.

Kreiptis:

UNIVERSAL SAVINGS AND 
LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted Street 
HAymarket 1-2028

REGISTERED
GRADUATE NURSES

Excellent positions available in 
famous, pleasant town of 40,000 
population, 9 miles from Kansas 

City.
Good working conditions 

Pleasant associates
Many benefits, including 
hospitalization insurance. 

Starting salary $200 plus depending 
on qualifications and experience. 
Write full details of education 

and experience to:

ADMINISTRATOR 
INDEPENDENCE 

SANITARIUM AND 
HOSPITAL

1509 W. Truman Road
INDEPENDENCE, MISSOURI

ALDEN’S
IS YOUR BEST BET 
If you like to handle 

merchandise as a:
★ PACKER
★ CHECKER

Or, if you prefer handling 
order as a:

★ CREDIT CLERK
★ INDEX CLERK

Come in to see us. 
Liberal employee discount. 

Free hospitalization and insurance.

511 South Paulina St.

Here is steady job for 
conscientious workers

SWEDISH COVENANT
HOSPITAL
Now accepts

KITCHEN HELPERS
Experience not necessary.

Will train.
Good working conditions.

Many benefits.
Free meals.

Apply:
5145 NO. CALIFORNIA

RESORTS AND VACATIONING 
K uro rta i ir A tostogy V i etos
IŠVENGSITE KARŠČIŲ IR 

AUKŠTŲ NUOMŲ
Mano specialybė—vasarai arba išti­
siems metams namai prie gražiųjų 
Paw Paw ežerų, žemos kainos. FAYĖ 
EVANS, Watervliet, Michigan. Tele­
fonas: INgersoll 8-5193.

MISCELLANEOUS 
Įvairūs palykai

JONAS CONRAD 
TUCK POINTING BIZNYJE

Atnaujina pasenusį namą, pripildo 
lietaus išplautus plytų tarpus. Taiso 
kaminus ir apie langų rėmus. Dau­
gelio metų patyrimas darbe. Reika­
lui esant, kreipkitės į lietuvį — 
J. CONRAL, 5242 S. Artesian Ave.

GRovehill 6-4177

VELTUI APSKAIČIAVIMAS
Namų, butų remontavimas, 
kanalizacijos, vandentiekio, 
cemento ir kitokie darbai

Skambinti:

HEMLOCK 4-9211 
po 5 vai. vakaro

Bonnie Says to tell you Gals Jim 
McCullen is back on State St. Yes he 
has moved his agency to a new loca­
tion, larger quarters and plenty of 
positions to select from.

100% FREE
BONNIE SAYS:

If you want to be wise 
and really economize, 
not have the blues 
and wear out your shoes. 
Don’t be a dub, 
Come to the Hub.

We are specialist in placing Secys, 
Stėnos, Typists, Clerks, Gen. Office, 
Experienced or Beginners, High or 
College Grads ... Hundreds of posi­
tions to choose from. If you operate 
any office device or want to train see 
us first. All positions absolutely Free. 
50 Girls Age 17-45. Gen. Office, no 
experience needed. Top salary.

Out of Towners Welcome. 
Our New Address 

HUB PERSONNEL 
202 S. STATE ST. SUITE 806 

WAbash 2-6373

LINCOLN VILLAGE STORE
HAS IMMEDIATE OPENING FOR

GIRL or WOMAN
FULL TIME 

•IN DRY CLEANING STORE 
This is a steady year round job. 

Experience preferred. 
Pleasant working conditions. 

COME IN AND SEE 
SHORELINE CLEANERS

6153 LINCOLN 
Lincoln Village, 

OR CALL MISS JOHNSON 
GReenleaf 5-3400

We have immediate opening for 
STENO - CLERK 

Chicago Branch of large 
rubber company. 

Requires experienced typist, 
some dictation. 

Excellent opportunity for 
ALERT GIRL 

5 day — 40 hour week. 
Pleasant working conditions.

Apply:

SEIBERLING 
RUBBER COMPANY 
1800 No. Pulaski Road

REIKIA PARDAVĖJŲ
Pardavinėti moteriškas Nylon koji­

nes savo draugams ir kaimynams. 
Galima uždirbti iki $75 į savaitę, 

žemiausia kaina visam mieste.
R & R HOSIERY 

228 WEST ADAMS 
DEARBORN 2-3162 

CHICAGO, ILL.

Girls, work near home. 
Save time and expenses. 
WAITRESSES 

immediately needed. %
One of Evanston’s most beautiful 

place needs girls for full time work. 
Best wages. Paid vacations 

Beautifull uniforms furnished.
Apply in person: 

TALLY-HO-OF EVANSTON
1513 Chicago Ave. 

Evanston, Ill.

IEŠKAU moters (merginos) padėti 
namuose ir biznyje. George, 11059 
Dodge Ave., Van Dyke, Mich.

Atliekame įvairius namų ir verandų 
REMONTO DARBUS 

Įrengiame rūsiuose ir pastogėse 
butus bei kambarius.

Taip pat atliekame visus karpenterio 
darbus, statant naujus namus.Q oiilrfi • 

OAKLAND 4-6730 
arba 

CALUMET 5-8863 
po 5 vai. vakare. •

VELTUI KŪRENIMUI MALKOS 
Jusu sunkvežimis ir darbininkas.

Šaukit VIRGINIA 7-7486

AUTOMOBILES—TRUCKS 
—-1 Sunkyež^ 

A & C
MOTOR SALES

816-20 W. 35th STREET

Visuomet geras pasirinkimas

VARTOTŲ KARŲ 
1936 iki 1953 metų 
$25.00 ir aukščiau

MES PERKAME GERUS
VARTOTUS KARUS

Bridgeporte draugiškiausi 
dyleriai

47 METŲ Oldsmobile sedan, gražus 
šeimyninis automobilis, puikiame sto- 
vyj. Kaip naujos padangos. Garan­
tuotas. $115 įmokėti.

BELMONT 5-7777
(Daugiau Classified rasite 5 psl.)

Skaitykite “N-nas”


